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Газета виходить з 10 січня 1932 року № 4 (11214), 28  січня 2022 

Увага! Розіграш цінних призів 
серед передплатників нашої газети!!!

Щиро дякуємо кожному читачеві за увагу та інтерес до видання.
У час стрімкого розвитку інформаційних технологій, коли гаджети все більше входять у наше життя, дуже складно «ви-

живати» друкованим виданням, особливо на місцевому рівні. Але за підтримки наших передплатників, ми з редакційною 
командою видання, з кожним виходом свіжого номера, намагаємось піднімати актуальні для вас теми, збирати достовірну 
інформацію про життя нашої громади, діяльність або бездіяльність влади, пишемо про людей, які живуть поряд з вами. Із 
квітня місяця 2021 року через публікації ваших звернень на шпальтах газети до керівництва громади, вдалося вирішити пи-
тання стихійного сміттєзвалища, відкриття чергового дитячого садочку на літній період в Макарові тощо.  Ми завжди відкриті 
до спілкування, критики та співпраці! Ті, хто слідкують за нашою роботою і читають газету, помітили, які зміни відбулись і в 
дизайнерському оформленні, і в інформаційному наповненні видання. Сподіваємось, вам подобаються ці метаморфози!

Дякуємо дописувачам «Макарівських вістей» за цікаві матеріали, якими живе Макарівщина. Ми впевнені, що і надалі, 
наша «районка»  буде вдосконалюватись із вашою допомогою! 

З 2022 року плануємо збільшити кількість кольорових сторінок в газеті, вводити нові рубрики і проводити цікаві конкурси 
та акції серед наших передплатників, читачів та дописувачів! 

Нагадуємо, що триває передплата на наше видання на 2022 рік. Серед тих, хто передплатить газету, буде 
розіграно багато цінних подарунків. А саме: ручки, календарі, чашки, блокноти, термоси з логотипом видання. 

Серед передплатників, які здійснять передплату газети на 2022 рік одним платежем, буде 
розіграно 2 ОХОРОННІ СИСТЕМИ НА ВАШІ ДОМІВКИ ТА СУПЕР-ПРИЗ ПЛАЗМОВИЙ ТЕЛЕВІЗОР! 
На численні прохання наших передплатників, акцію продовжено ще на січень місяць 2022 року. 

Розіграш призів буде проводитись 28 лютого 2022 року 
у прямому ефірі на сторінці нашого видання у Фейсбук! 

Результати розіграшу також будуть опубліковані у газеті 4 березня 2022 року.

«Макарівські вісті» можна  передплачувати у всіх відділеннях та на офіційному сайті «Укрпошти», у листонош.
Щоб отримувати газету «Макарівські вісті» у pdf-форматі, пишіть на електронну адресу редакції:
super.makariv_visti@ukr.net. Вартість передплати – 50 примірників – 300 грн.

З повагою - колектив газети «Макарівські вісті»

61291 для індивідуальних передплатників  	 43.69 	 131.07 	  262.14 	   524.28 
86501 для підприємств і організацій	   	 51.69 	 155.07 	  310.14 	   620.28

 1 міс. 	  3 міс. 	 6 міс. 	 12 міс.

З історії 
Карашинського 
маєтку

 стор. 4

Ціни на крупи 
в Макарові 

Крупи є одними із складових 

здорового харчування. Вони міс-

тять багато корисних вітамінів і 

мікроелементів. Останнім часом 

все частіше можна чути новини про 

здорожчення круп, тож сьогодні ми 

порівняємо ціни на них в Макарові. 

В “АТБ-маркеті”  ціни на крупи такі: 

гречка – від 45,01 грн/кг, рис - від 34.50 грн/

кг, пшоно - від 16.90 грн/кг, а  перлова крупа 

– 14,20 грн/кг. 

У “Бджілці”  гречка коштує від 45,50 

грн/кг, рис - від 29.50 грн/кг, пшоно - 28,20 грн/

кг, перлова крупа -  20 грн/кг. 

У “Форі” гречка коштує 44,49 грн/кг, рис 

- 34,99 грн/800 гр, пшоно – 32,79 грн/800 гр, 

перлова крупа – 27,39 грн/800 гр. 

Магазин “Фрутмаркет” має в асорти-

менті крупи за такими цінами: гречка - 48,20 

грн/кг, рис - 31.80 грн/кг, пшоно - 20,20 грн/кг, а 

перлова крупа - 16,40 грн/кг. 

На ринку крупи можна купити за такими 

цінами: гречка – 45 грн/кг, рис від – 26 грн/кг, 

пшоно – 18 грн/кг, “перловка” – 19 грн/кг.

Інф. «М.в.»

РЯТУЄМО КІМНАТНІ РОСЛИНИ
Для деяких квітникарів, жителі підвіконня стають справжніми улю-

бленцями, за якими доглядають з любов’ю. Проте яким би ретельним 
не був догляд, все одно домашні рослини можуть хворіти. Захворю-
вання бувають різні, та й виникають вони з багатьох причин. Однак 
ми розповімо про те, чому сохнуть кінчики листя у кімнатних рослин. 
І, звичайно, не забудемо підказати, як з цим боротися.

стор. 10

ІГОР КАЗАНЕЦЬ: «ГОЛОВНА НАША МЕТА – 
ВИХОВАТИ ГІДНИХ, ДОСТОЙНИХ ЛЮДЕЙ 
НАШОГО СУСПІЛЬСТВА»

Тхеквондо - бойове мистецтво, олімпійський вид спорту та наці-
ональний вид спорту в Кореї. Його особливість полягає в тому, що 
велика увага тут приділяється вихованню характеру, чесності та 
справедливості. Сьогодні про діяльність клубу “Dunamis”, який займа-
ється тхеквондо, розповідає його тренер Ігор Казанець. 
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ПОРЯДОК ЗМІНИ ЦІЛЬОВОГО 
ПРИЗНАЧЕННЯ ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ

У зв’язку з відкриттям ринку землі скасовано заборону, як на купів-
лю-продаж земельних ділянок сільськогосподарського призначення, 
так і на зміну цільового призначення та виду використання на земель-
ні ділянки товарного сільськогосподарського виробництва, земельні 
ділянки, виділені в натурі власникам земельних часток для ведення 
особистого селянського господарства та земельних часток (паїв). 
Тому зараз питання щодо зміни цільового призначення землі є досить 
актуальним.

стор. 3

НАЙБЛИЖЧИМ ЧАСОМ КИЇВ МОЖЕ 
ОПИНИТИСЯ У «ЧЕРВОНІЙ» ЗОНІ

У Києві за останній тиждень спостерігається стрімке зростання 
захворюваності, при цьому рівень госпіталізацій значно невисокий. 
Такі показники пояснюються появою штаму Omicron, що спричиняє у 
80-90% людей легкі форми хвороби, але слід пам‘ятати, що 10-20% бу-
дуть мати середній та високий ступені тяжкості.
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У Києві за останній тиждень спостерігається стрімке зростання за-
хворюваності, при цьому рівень госпіталізацій значно невисокий. Такі 
показники пояснюються появою штаму Omicron, що спричиняє у 80-90% 
людей легкі форми хвороби, але слід пам‘ятати, що 10-20% будуть мати 
середній та високий ступені тяжкості.

Симптоматика нового штаму коронавірусу 
“Омікрон”

Світові тенденції свідчать про стрімке поширення нового штаму 
COVID-19 “Омікрон”. Наразі щодо нього ще тривають дослідження, 
проте вже можна виокремити симптоми, які найчастіше зустрічаються 
у хворих на вказаний штам. 

Зокрема, у 73% випадків зустрічається нежить, у 67,5% - головний 
біль, у 63,5% - втома. Також у 60% випадків спостерігається чхання та 
біль у горлі. 

Водночас не виявлено суттєвої відмінності від симптомів штаму 
“Дельта”, який наразі домінує в Україні. У разі зараження на цей штам, 
разом із вказаними вище симптомами, також спостерігається кашель 
(43,5%),  хриплий голос (35,7%), озноб чи тремтіння (30%), лихоманка 
(29,4%), втрата/спотворення нюху та/або смаку (23,7%) тощо. 

Попри те що симптоми “Омікрону” здаються схожими на застуду, 
новий штам також може спричиняти тривалі наслідки для здоров’я, гос-
піталізацію та летальні випадки. Через стрімке поширення “Омікрону” 
у небезпеці перебувають ті, хто не пройшов принаймні базового курсу 
вакцинації проти COVID-19. 

При появі будь-яких симптомів ГРВІ у першу чергу варто зверну-
тись до свого сімейного лікаря. Той, у свою чергу, має надати направ-
лення на тестування на COVID-19. До результатів тестування та під час 
видимих симптомів варто не відвідувати місць загального скупчення 
людей та дотримуватись режиму самоізоляції. 

Нагадаємо, що новий штам має менший інкубацій-
ний період, ніж штам “Дельта”, він становить 3 доби.

Найближчим часом 
Київ може опинитися 

у «червоній» зоні

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

30 січня - 4 лютого 2022 р.  будуть проводитися 
планові технічні роботи 

на електромережах Макарівщини:

У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії 

на вулицях зазначених населених пунктів!

Макарівська селищна рада інформує
Шановні мешканці громади!

Хочемо нагадати про процес декомунізації та повідомити про підготовку до про-
ведення Всеукраїнського перепису населення у 2023 році.

Зважаючи на вказане, закликаємо ПОНОВИТИ чи ВСТАНОВИТИ адресні таб-
лички (з номером будинку та АКТУАЛЬНОЮ назвою вулиці) на будинках чи огорожах 
своїх домоволодінь.

Наявність засобів візуальної адресації необхідна, зокрема, і для коректної робо-
ти працівників пошти, комунальних та екстрених служб.

Варто зазначити, що не лише житлові будинки повинні мати табличку з адресою, 
але і всі інші адміністративні будівлі (підприємства бюджетної сфери, адміністративні 
заклади, магазини, банки, аптеки тощо). Теж саме стосується і підприємців малого та 
середнього бізнесу, а також керівників приватних підприємств.

Останніми роками деякі вулиці було перейменовано, тож просимо звернути осо-
бливу увагу на відповідність назви вулиці, що вказана на адресній табличці, з тепе-
рішньою назвою вулиці. 

На фото приклади змінених назв вулиць в смт Макарів.

Українців не здивувати зростанням цін. Чимало гро-
мадян пам’ятають гіперінфляцію 90-х, невизначеність 
початку нульових і різкий стрибок 2014 року. Сьогодні 
ситуація не така драматична, але на тлі пандемії, вій-
ни та економічної кризи ціни стабільно повзуть вгору. 
Чому все дорожчає, як стримати ціни та чи продов-
житься тенденція далі? Відповіді шукали експерти 
Центру громадського моніторингу та контролю. 

Внутрішні проблеми та світові тенденції 
Пандемія коронавірусу боляче вдарила по українській економіці. 

Якщо 2020-го інфляція у річному вимірі становила 5%, як і планував 
НБУ, то 2021 року ситуація вийшла з-під контролю. За даними Держста-
ту, за підсумками минулого року інфляція склала 10%. Вартість про-
дуктів харчування стрибнула на 10,8%. Найбільше подорожчали: цукор 
(+61,5%), олія соняшникова (+57,7%), яйця (+47%) та хліб (+15,8%). 
Решта цін на м’ясні, молочні та бакалійні товари виросли у межах 
7-10%, подешевшали тільки фрукти (-2,1%) і овочі (-3,9%).  Ціни зросли 
як для роздрібних, так і для оптових покупців. 

Фахівці кажуть, що є чимало факторів, які впливають на кінцеве 
ціноутворення. Наразі головний – це зростання цін на енергоносії та си-
ровину. За словами голови наглядової ради «Молочного альянсу» Сер-
гія Вовченка, компанії вимушені закладати зростання цін на комунальні 
платежі у вартість товарів, аби не працювати у збиток. Непідйомні ціни 
на газ ставлять під удар цілі галузі виробників молока, м’яса, хліба та 
кондитерських виробів. 

«Ціна на газ за рік для нас виросла майже в 10 разів (з 5,5 грн/м куб. 
до 50 грн/м куб.). Електроенергія – в 2,5 раза. Ціни на таропакувальні 
матеріали – на 42%. Ціни на молоко-сировину – на 25%. А от ціни на 
готову продукцію ми спромоглися підняти в середньому лише на 7%», 
– зауважує Вовченко. 

В НБУ також кажуть про психологічні чинники цінових коливань в 
умовах нарощення присутності російських військ поблизу українських 
кордонів.

«Фактична споживча інфляція в грудні 2021 року залишалася ви-
щою за прогноз. Це насамперед зумовлювалося посиленням впливу 
вторинних ефектів від подорожчання енергоносіїв та інших виробничих 
витрат на широкий спектр товарів та послуг. Крім того, стрімкіше спо-
вільнення інфляції наприкінці року стримувало посилення військової 
напруги на кордонах із Росією, що негативно вплинуло на очікування 
населення, бізнесу та інвесторів», – пояснюють в НБУ. 

Почасти зростання цін викликано і зовнішніми факторами, зокре-
ма, нестабільністю ринків торгівлі та поганим врожаєм у світі. Експерти 
кажуть, що Україна не єдина, хто стикнулася із різким стрибком цін. Це 
світовий тренд, що спричинений зростанням собівартості продуктів. 
Минулого року найпотужніші економіки світу вперше за багато років 
фіксували ріст інфляції. За даними Євростату, рівень інфляції в 19 кра-
їнах єврозони зріс до 5%, і є найвищим за весь час ведення статистики. 
У США інфляція на кінець 2021 року становила 7%, що також є найви-
щим показником із 1982 року. Індекс споживчих цін у Великій Британії у 
річному вимірі зріс на 5,1% – це також максимум за 30 років. За розра-
хунками фахівців, минулого року на світовому ринку сировини почався 
новий «суперцикл» росту цін. 

Держрегулювання не вихід 
Аби переломити ситуацію і зупинити зростання цін, український 

уряд ввів держрегулювання. Граничний рівень націнки на низку соці-
ально значущих продуктів не може перевищувати 10%. Обмеження цін 
стосується таких товарів: гречана крупа, цукор, пшеничне борошно, 
макаронні вироби, молоко, соняшникова олія, курячі яйця, куряча туш-
ка, вершкове масло. За словами першого заступника міністра аграрної 
політики Тараса Висоцького, такі обмеження мають стабілізувати ринок 
роздрібної торгівлі та унеможливити маніпуляцію цінами. 

Водночас частина експертів та представників торговельних мереж 
критикують такі заходи. Оскільки подорожчання викликане об’єктивни-
ми факторами, втручання держави може мати зворотній ефект. 

«Якщо глибинні причини зростання цін не будуть усунені, не будуть 
компенсовані комплексною держпідтримкою виробників продовольчої 
групи, то спроби регулювання на більш тривалий період можуть призве-
сти до серйозного дефіциту товарів першої необхідності», – висловлює 
свої побоювання голова «Української організації захисту споживачів 
послуг» Олег Тітамир.

Іншим механізмом захисту українців від подорожчання може ста-
ти програма так званих «продуктових талонів». Таку ідею висловив на 
початку січня радник президента з економічних питань Олег Устенко. 

«Це можуть бути і додаткові виплати для компенсації зростання 
цін, і запровадження food stamps у системі «Дія» – так званих «продук-
тових чеків», як це практикується в США», – сказав він.

Звичайно, для запуску такої програми потрібне фінансування, яко-
го держбюджет на 2022 рік не передбачає, а також визначення адрес-
ності допомоги.

«На мій погляд, адресна допомога завжди ефективніша, ніж за-
гальне регулювання. Держава має втручатись в роботу ринку лише 
точково – у вигляді державного нагляду. Таким чином, бізнес і бюджет 
зазнають менших втрат. Для калькуляції потрібно розуміти, хто саме 
зможе претендувати на отримання такої допомоги, на які продукти бу-
дуть розповсюджуватися food stamps», – вважає радниця комітету з 
аграрних питань української Асоціації бізнесу та торгівлі Яна Казьміна. 

Більшість експертів погоджується, який би шлях стримання цін не обрав 
уряд, потрібно якнайшвидше захистити найбільш вразливі групи населення. 

Від держрегулювання до продуктових карток. 
Як планують стримати ціни?

30 січня 2022 р.
Грузьке: Леніна
Великий Карашин: Набе-
режна
Бишів: Гайдуківська, Підга-
ївська, Підгаївський, Гагаріна, 
Хутір Лупське, Хутір Ферма, Бру-
силівська, Свято-Покровська
Лубське: Лубська
Соснівка: Набережна
Горобіївка: Калинова
Колонщина: Набережна

(з 10.00 год. до 15.00 год.)
31 січня 2022 р.

Лубське: Лубська
Соснівка: Набережна
Бишів: Хутір Лупське
Горобіївка: Калинова

(з 10.00 год. до 15.00 год.)
1 лютого 2022 р.

Ясногородка: Довгий Брід, 
Підлісна
Мостище: Щорса
Гавронщина: Миколаївська, 

Товстолеская, 1 Травня
Бишів: Садова

(з 10.00 год. до 15.00 год.)
2 лютого 2022 р.

Гавронщина: Жовтнева
Макарів: Довженка Олексан-
дра, Димитрія Ростовського, 
Стуса Василя, Бондаренка, Дні-
провський, Гагаріна

(з 10.00 год. до 15.00 год.)
3 лютого 2022 р.

Лубське: Лубська
Соснівка: Набережна
Бишів: Хутір Лупське
Горобіївка: Калинова

(з 10.00 год. до 15.00 год.)
4 лютого 2022 р. 

Пашківка: Нова
Нові Опачичі: Луцька, Во-
линська, Миру, 1 Травня, Лісний, 
Лесі Українки, Кібенка, Карцевої, 
Опачицька
Макарів: Дорожна

(з 10.00 год. до 15.00 год.)

За тиждень мобільні бригади щепили майже 
2,5 тисячі жителів сіл на Київщині проти COVID-19

Спеціальні мобільні бригади створили для імуніза-
ції мешканців у віддалених населених пунктах області.

Як повідомили у пресслужбі КОДА, за минулий тиждень послугами 
мобільних бригад, які проводять вакцинацію населення, скористались 2 
487 жителів сіл Київщини.

Очільник Київської ОДА Василь Володін зазначив, що наразі ство-
рюються усі умови, щоб жителям пристоличного регіону було зручно 
отримати щеплення проти коронавірусу.

«Для цього в нас функціонують пункти та центри щеплень. Додат-
ково по селах працюють мобільні бригади. Це зручно, тому що людям, 
наприклад, не потрібно їхати в центр громади, щоб імунізуватись. Ско-
ристатись послугами мобільних бригад можуть всі охочі, але пріоритет 
надається людям віком 60+, оскільки вони належать до вразливої кате-
горії населення і їм особливо важливо захистити себе від негативних 
наслідків хвороби», – наголосив Володін.

В КОДА нагадали, що з початку вакцинальної кампанії щеплення 
проти COVID-19 зробила 860 561 особа. З них  – 822 954 особи про-
йшли повний курс вакцинації, а ще 12 963 особи отримали третю бус-
терну дозу.

Нагадаємо, на Київщині вже більш як половина жителів вакцинова-
ні проти COVID-19. Область опинилася у лідерах за показником імуні-

зованого населення, однак поступилася столиці.
Раніше МОЗ схвалило бустерну вакцинацію для всіх українців від 

18 років. Також у МОЗ дозволили бустерну дозу вакцини проти корона-
вірусу літнім людям.

Крім цього, МОЗ змінило схеми використання різних вакцин проти 
COVID-19. Оновлені схеми можна застосовувати й до бустерних доз, які 
нещодавно дозволили для українців.

За матеріалами poglyad.tv
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Доступні ліки. 
Як отримати

В Україні діє програма “Доступні ліки”, 
за якою пацієнти можуть отримати безоп-
латно чи з невеликою доплатою препара-
ти для лікування хронічних захворювань. 
Для того, щоб отримати необхідні ліки, 
пацієнтові потрібно звернутися до лікаря 
за електронним рецептом. Вибрати зручну 
аптеку і за рецептом одержати препарати.  

У Київській області 598 аптек бере 
участь у програмі реімбурсації “Доступні 
ліки”, з яких 189 розташовані у невеликих 
містечках та селах.  

Програма “Доступні ліки” 
покриває медикаментозне 

лікування:   
- від серцево-судинних хвороб;
- від діабету 2 типу;
для профілактики інфарктів та інсуль-

тів;
- від бронхіальної астми;
- від розладів психіки та поведінки;
- від епілепсії;
- від нецукрового діабету; 
- інсулінозалежного діабету (1 тип).
 Інсуліни, необхідні людям, які хворі-

ють на інсулінозалежний діабет, увійшли 
у програму реімбурсації з 1 жовтня 2021 
року. У програму включено 76 препаратів 
інсуліну та їх аналоги швидкої, середньої, 
тривалої дії та комбіновані. З них 47 — 
повністю безоплатні.

Це значно збільшило доступ пацієнтів 
із цукровим діабетом до лікування. Всього 
на Київщині 443 аптеки відпускають інсу-
ліни. 

За весь час роботи е-рецепту по про-
грамі “Доступні ліки” у Київській області 
погашено 1,23 млн рецептів. З них на інсу-
ліни — 26,4 тис. е-рецептів. 

Для того, щоб отримати необхідні ліки, 
пацієнт має звернутися до свого сімейного 
лікаря або іншого лікаря, який випише не-
обхідний електронний рецепт. А саме: 

- Пацієнтам із серцево-судинними 
захворюваннями, бронхіальною астмою, 
діабетом ІІ типу електронний рецепт на 
“Доступні ліки” виписує сімейний лікар, 

терапевт або педіатр, з яким укладена де-
кларація. Так само і з “Доступними ліками” 
для профілактики інсультів та інфарктів.   

- Пацієнтам із нецукровим та інсуліно-
залежним діабетом електронний рецепт 
на десмопресин або інсулін може виписа-
ти ендокринолог або сімейний лікар. Але 
лікар, з яким укладена декларація, зможе 
виписати рецепт тільки після того як ендо-
кринолог створив план лікування для па-
цієнта, де вніс усі необхідні призначення 
на ліки.  

- Пацієнтам із розладами психіки та 
поведінки електронний рецепт виписує 
виключно психіатр. 

- ацієнтам із епілепсією електронний 
рецепт на ліки виписує невролог чи пси-
хіатр. 

Схема отримання електронного на-
правлення у всіх лікарів однакова — па-
цієнт записується на прийом, лікар прово-
дить огляд та виписує необхідний рецепт. 
Е-рецепт надходить на мобільний пацієн-
та у вигляді смс із унікальним номером та 
кодом підтвердження. 

Якщо у пацієнта є визначена схема лі-
кування, е-рецепт можна одержати у свого 
сімейного лікаря, педіатра чи терапевта 
по телефону. Але про це потрібно зазда-
легідь домовитися з лікарем. Пацієнту на 
телефон надійде смс-повідомлення із но-
мером рецепта і кодом підтвердження. А 
його близькі можуть отримати ці ліки і при-
нести пацієнтові, у випадку якщо людина 
на карантині або їй важко пересуватися. 

Далі пацієнтові потрібно знайти зруч-
ну для нього аптеку, в якій можна одержа-

ти безоплатні або з невеликою доплатою 
ліки за електронним рецептом. 

1. Знайти аптеку допоможе дашборд 
—  “Електронна карта аптек-учасниць про-
грами реімбурсації лікарських засобів”. У 
лівому крайньому стовпчику потрібно ви-
брати область та населений пункт. Карта 
покаже перелік аптек, де пацієнтові можна 
отримати ліки. 

Або шукати аптеку з наліпкою “До-
ступні ліки”. А у випадку, якщо пацієнтові 
потрібен інсулін — “Інсулін+”. 

2. Пацієнт звертається до обраної 
аптеки з е-рецептом. Щоб отримати ліки, 
необхідно назвати фармацевту номер 
електронного рецепта. Переконатись, 
що необхідні ліки є у потрібній кількості. 
Назвати код підтвердження і отримати 
потрібні ліки безоплатно або з невеликою 
доплатою. 

3. Якщо у аптеці немає саме того лі-
карського засобу, який бажає отримати 
пацієнт, він не називає код підтвердження 
рецепта, і має змогу звернутися до іншої 
аптеки. Або замовити той лікарських засіб, 
який відсутній в аптеці у момент звернен-
ня. Це безоплатно. Аптека не має права 
відмовити у цій послузі, оскільки вона 
підписала договір з НСЗУ. Якщо пацієнту 
відмовили, потрібно звернутись до кон-
такт-центру НСЗУ за номером 16-77. 

Якщо у пацієнта немає телефону, то 
лікар, виписуючи електронний рецепт, 
роздрукує його у вигляді інформаційної 
пам’ятки на папері. Саме з цією пам’яткою 
потрібно йти в аптеку.  

НСЗУ адмініструє програму “Доступні 
ліки” з квітня 2019 року. З кожним роком 
програма покриває все більше пацієнтів 
з різними захворюваннями. До програми 
додаються нові аптеки-учасниці у всіх 
куточках нашої країни, як у містах, так і в 
селах. А перелік препаратів з кожним ро-
ком збільшується. Адже мета Національ-
ної служби здоров’я — розширити доступ 
українців до безоплатного лікування.

Порядок зміни цільового 
призначення земельної ділянки

У зв’язку з відкриттям ринку землі скасовано заборону, як на купівлю-продаж зе-
мельних ділянок сільськогосподарського призначення, так і на зміну цільового при-
значення та виду використання на земельні ділянки товарного сільськогосподарсько-
го виробництва, земельні ділянки, виділені в натурі власникам земельних часток для 
ведення особистого селянського господарства та земельних часток (паїв). Тому зараз 
питання щодо зміни цільового призначення землі є досить актуальним.

Роз’яснення на дану тему підготував Бенедіктов Тарас, фахівець сектору «Макарів-
ське бюро правової допомоги» відділу безоплатної правової допомоги Вишневського 
місцевого центру з надання БВПД.

Іноді, у процесі використання земельної ділянки, може виникнути 
потреба у зміні її цільового призначення з одного виду використання на 
інший. Наприклад, зміни цільового призначення  з використання її для 
ведення особистого селянського господарства на цільове призначення 
для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель та споруд.

Для того, щоб змінити цільове призначення земельної ділянки не-
обхідно дотримуватись встановленої законодавством процедури, адже 
порушення порядку встановлення та зміни цільового призначення зе-
мель є підставою для:

визнання недійсними рішень органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування про надання земельних ділянок громадянам 
та юридичним особам;

визнання недійсними угод щодо земельних ділянок;
відмови в державній реєстрації земельних ділянок або визнання 

реєстрації недійсною;
притягнення до відповідальності відповідно до чинного законодав-

ства юридичних оcіб та громадян, винних у порушенні порядку встанов-
лення та зміни цільового призначення земель.

Слід зауважити, що розроблення проекту землеустрою щодо відве-
дення земельної ділянки приватної власності, цільове призначення якої 
змінюється, не потребує отримання дозволу жодним органом влади. 
Договір між власником земельної ділянки та землевпорядною організа-
цією є єдиною підставою для розроблення проекту.

Першим кроком на шляху до здійснення зміни цільового призначен-
ня буде оформлення нотаріально засвідченої заяви на зміну цільового 
призначення, підписану власником земельної ділянки. Дана заява є під-
ставою для розробки проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки.

Другим кроком буде звернення до землевпорядної організації із 
нотаріально засвідченою заявою на зміну цільового призначення, з 
метою виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки зі зміною її цільового призначення. Для цього необхідно укласти 
із землевпорядною організацією договір, у якому треба чітко визначити 
вартість робіт та строки виконання. Зверніть увагу на те, щоб у договорі 
були вказані конкретні терміни виконання робіт!

Виконавцем робіт з виготовлення проекту землеустрою може бути 
тільки особа, яка має сертифікат інженера-землевпорядника. Перелік 

таких осіб розміщений на офіційному сайті Держгеокадастру ( www.land.
gov.ua).

Третім кроком на шляху до зміни цільового призначення земельної 
ділянки буде виконання землевпорядною організацією геодезичних ро-
біт і розробка проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у строки, встановлені договором. Межі земельної ділянки, при потребі, 
мають бути закріплені межовими знаками встановленого зразка. Про-
ект землеустрою має бути складений у паперовій формі та у формі 
електронного документу.

Четвертим кроком на шляху до зміни цільового призначення зе-
мельної ділянки є звернення до органу, уповноваженого приймати 
рішення про зміну цільового призначення земельної ділянки з клопо-
танням про затвердження проекту. Тому, необхідно звернутись до сіль-
ської, селищної міської ради, а якщо земельна ділянка розташована за 
межами населеного пункту - до місцевої державної адміністрації.

Відповідний орган місцевого самоврядування чи орган виконавчої 
влади уповноважені приймати рішення про затвердження проекту та 
зміну цільового призначення земельної ділянки або відмову у вчиненні 
таких дій. Відмова уповноваженого органу у зміні цільового призначен-
ня земельної ділянки повинна бути мотивована і містити у собі посилан-
ня на підстави відмови. Такими підставами можуть бути:

- невідповідність запроектованого цільового призначення вимогам 
закону або прийнятих відповідно до нього нормативно-правових актів;

- неузгодженість цільового призначення земельної ділянки вимогам 
затвердженої містобудівної документації або документації із землеустрою.

П′ятим кроком, що необхідно здійснити - це подати проект щодо 
зміни цільового призначення земельної ділянки державному кадастро-
вому реєстратору до місцевого управління Держгеокадастру з метою 
внесення відомостей про зміну цільового призначення до Державного 
земельного кадастру.

До заяви додається розроблений та погоджений уповноваженими 
органами проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
паперовому вигляді та у формі електронного документу. Дана послуга 
надається безкоштовно. Подана Вами заява на протязі 14 днів розгля-
дається державним кадастровим реєстратором. Державний кадастро-
вий реєстратор має видає Витяг з Державного земельного кадастру.

Завершальним кроком є внесення в реєстр речових прав нового 
цільового призначення земельної ділянки.

Інформація про нове цільове призначення земельної ділянки пе-
редається з державного земельного кадастру в реєстр речових прав 
на нерухоме майно без вашої участі, автоматично. Іншими словами,  
не потрібно вчиняти будь-яких додаткових дій для реєстрації змінено-
го цільового призначення земельної ділянки в реєстрі речових прав на 
нерухоме майно.

Проте, звертаємо Вашу увагу на те, що з 24.07.2021 року набули 
чинності зміни, передбачені Законом України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо планування використання 
земель», згідно якого місцеві ради до 1 січня 2025 року повинні забез-
печити внесення до Державного земельного кадастру відомостей про 
функціональні зони, визначені у містобудівній документації. З моменту 
внесення відомостей про функціональні зони до Державного земель-
ного кадастру та їх затвердження, для зміни цільового призначення 
земельної ділянки не потрібно буде розробляти документацію із зем-
леустрою та затверджувати її в місцевій раді. Проте, як нам відомо, ро-
боти щодо внесення відомостей про функціональні зони ще тривають, 
тому допоки не буде завершено процес із внесення функціональних зон 
до Державного земельного кадастру, здійснювати зміну цільового при-
значення необхідно буде за процедурою, що існувала дотепер. Якщо ж 
ви почнете процес зміни цільового призначення пізніше, то можливо у 
майбутньому, робитимете це за спрощеною процедурою. У будь-якому 
випадку, перед здійсненням зміни цільового призначення земельної ді-
лянки, необхідно буде дізнатись інформацію про внесення відомостей 
щодо функціональних у відповідній раді.

Отож, як швидко землевласники зможуть скористатись нововве-
деннями щодо зміни цільового призначення землі, що передбачені За-
коном України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів Укра-
їни щодо планування використання земель», покаже час, а поки, що 
доведеться здійснювати зміну цільового призначення за процедурою, 
що існувала дотепер.

У разі виникнення додаткових питань, а також з метою отриман-
ня більш детальної консультації, Ви можете звернутись з ПН по ЧТ - з 
09:00 до 18:00, у ПТ з 09:00 до 16:45, СБ, НД-вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою: вул.  Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – бажано за попереднім записом.
Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Автомобілі-«фантоми» 
на дорогах

Будьмо уважні! 
За повідомленням МВС, вже цього 

тижня поліцейські автомобілі-«фанто-
ми» розпочнуть стежити за порядком 
на дорогах України. «Автомобіль «фан-
том» без розпізнавальних знаків і може 
фіксувати багато об’єктів одночасно. 
Система передаватиме інформацію — 
й порушник отримуватиме штраф за 
перевищення швидкості», — повідомив 
очільник МВС.

Також він зазначив, що автомобілі 
«фантоми» фіксуватимуть порушення 
швидкісного режиму транспортними 
засобами в обох напрямках дорожньо-
го руху: як у попутному напрямку, так і 
у зворотному.

Очікується, що присутність таких 
автопатрулів на наших автодорогах 
сприятиме дотриманню Правил до-
рожнього руху й покращить ситуацію 
на дорогах.

Точка видачі «Розетки» 
в Макарові

Зустрічайте! Перша точка 
видачі «Розетки» у Макарові

Тут є все для 
комфортного шопінгу:
- Зручні примірочні
- Повернення товару
- Алкогольний відділ
- Можна замовити велику 

техніку
А доставка 

завжди безкоштовна!
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З історії Карашинського маєтку
Великий Карашин
У 1795 році село Великий Карашин, де в 42 

дворах мешкало 333 особи, належало полковнику 
бувших військ польських Антонію Юзефовичу Хар-
лінському. У 1801 році Карашинський ключ, куди 
входили Великий Карашин, Малий Карашин, Красна 
Слобода, Коптіївка і Юрів у Харлінських придбав 
Павло Собанський, уже в 1804 році маєток успад-
кував його син, подстолиць Київський Ліберій Павла 
син Собанський.

У 1810 році в Карашині був винокурний завод, 
що належав поміщику Собанському. Він продовжу-
вав працювати і в 1869 році.

Час від часу маєток власник віддавав в оренду. 

Так, у 1834 році посесор с. Карашина Келюс відмо-
вився включати в ревізькі казки і виганяв з села се-
лянина Я. Петренка.

У 1830-х роках Карашинський ключ намагалися 
повернути собі спадкоємці однієї з гілок Харлінських. 
Приводом стало клопотання від 1 лютого 1834 року 
дворян Зеленського і Вельминського про розділен-
ня між законними спадкоємцями маєтку померлого 
душевнохворого Томаша Харлінського, який начеб-
то незаконно привласнив його племінник Леон. В 
результаті впродовж кількох років суд переглядав 
угоди щодо прав власності на маєтки, які наприкін-
ці XVIII століття належали Харлінським. Врешті, 16 

червня 1841 року Леон Харлінський підтвердив, що 
Харлінські свого часу продали Карашинський ключ 
П. Собанському, але навіть у 1852 році, спадкоємці 
Т. Харлінського намагалися накласти заборону на 
частину маєтку Собанських у с. Великий Карашин.

У березні 1848 року селяни Великого і Малого 
Карашина, Юрова, Красної Слободи, Коптіївки, Гав-
ронщини, Наливайківки і Людвинівки відмовилися 

відробляти панщину, після введення нових інвен-
тарних правил. Вони не хотіли брати робочі книжки, 
підписані поміщиком, вважаючи, що це призведе до 
збільшення відробітків. З проповіддю в Карашині 
виступив рожівський священник Діонісій Борзаків-
ський, а дячок з Рожева Арсеній Кудрицький – в 
інших навколишніх селах. У проповідях вони говори-
ли, щоб селяни не ходили на панщину, а сплачували 
грошові податки в казначейство. В результаті селя-
нин з Великого Карашина Павло Корнієнко виступив 
з вимогою зменшення відробітків до двох днів для 
тяглих і одного – для піших селян, а карашинський 
священник написав донос про ці події до київського 
справника. Згодом, для приборкання поміщицьких 
селян були направлені солдати 4-го саперного ба-
тальйону Єкатеринбурзького піхотного полку в кожне 
з вищезгаданих сіл по 10 рядових і одному унтер-о-
фіцеру, а в Карашин – 30 рядових і офіцер. Після 
покарання шомполами головних винуватців, селяни 
покаялися і приступили до панщини згідно інвентар-
них правил (детальніше див. «Нариси з історії Мака-
рівського району», стор. 375–378).

Після смерті Ліберія Собанського, вже в середи-
ні 1850-х років карашинський маєток належав його 
синам: Костянтину, Конраду, Станіславу та їх се-
страм. В обох Карашинах тоді проживало 705 право-
славних, 14 римо-католиків і 7 євреїв. Землі в маєтку 
було 2800 десятин.

У листопаді 1860 року частина карашинських се-
лян викупила і розмежувала з поміщиками землі. У 
1861 році діти Ліберія Собанського почали розділен-
ня успадкованого маєтку з метою подальшого про-
дажу. Справи за довіреностями вели А.В. Залеський, 
М.І. Комарович, Р.Л. Кржижанівський та ін.

У 1865 році поміщиця Іполита Собанська видала 
довіреність на управління своєю частиною маєтку в 
В. Карашині своєму чоловікові М.І. Комаровичу, який 
передовірив управління відставному штабс-капітану 
О.І. Литинському, а в 1868 році – Г.Б. Корчевському.

У 1868 році Г.Л. Собанська віддала в заставу 
свою частину великокарашинського маєтку з водя-
ним млином вдові полковника П.А. Мальованій.

Нова Свято-Троїцька церква в Великому Кара-
шині була освячена 15 лютого 1871 року. Збудована 
на місці старої, що існувала з 1748 року, стараннями 
парафіяльного священника Василя Миколайовича 
Вікторовського за допомогою з казни 5000 рублів та 
1000 рублів, зібраних парафіянами. Нова церковна 
будівля була дерев’яна, при ній така ж дзвіниця на 
кам’яних фундаментах. Церква покрита залізом, з 
новим іконостасом усередині, а зовні була пофар-
бована масляною фарбою. Огорожа – решітчаста, 
пофарбована такою ж фарбою. Також священник В. 
Вікторовський побудував в 1872 році двокімнатний 
будиночок при церкві та дерев’яну сторожку. Церков-
ною пам’яткою було Євангеліє 1733 року видання.

Згідно з указом консисторії від 25.09.1891 року 
за №11051 в 1894 році були зведені надвірні причто-

ві будівлі і будинки для священнослужителів. З 1895 
року церковним старостою був мешканець Великого 
Карашина Тимофій Леонтійович Василевський.

У селі Великий Карашин в 1861 році в будівлі, 
призначеній для просвирні, була заснована церков-
но-парафіяльна школа. На її потреби селянське то-
вариство Великого Карашина витрачало в 1897 році 
125 рублів.

У 1871 році єдиною власницею Великого Кара-
шина була Іполита Собанська. 6 березня 1875 року 
в с. Великий Карашин згорів винокурний завод, що 
належав поміщиці.

Усі свої успадковані в Великому Карашині землі, 
у кількості 898 десятин польової і 536 лісової землі, 
Собанська продала в 1876 році дійсному статському 
раднику Василю Васильовичу Борисову.

У 1880 році з Великим Карашином вже злилося 
сільце Жмурівка, що належало селянам-власникам.

Наприкінці 1880-х років у обох Карашинах меш-
кало 950 православних, 22 римо-католики, 11 євреїв. 
У Великому Карашині було 230 ревізьких душ, наділ 
яких складав 773 десятини землі, за яку вони щоріч-
но сплачували 458 рублів 29 коп.

У 1897 році вдова Т.С. Борисова продала Вели-
кий Карашин Н.Т. Озеровському.

1900 року у власницькому селі Великий Кара-
шин, що належало Никифору Трохимовичу Озеров-
ському, було 135 дворів, мешкало 1250 осіб, діяли 
православна церква, церковно-парафіяльна школа й 
один водяний млин з трьома робітниками, що нале-
жав власнику маєтку. Головним заняттям мешканців 
було хліборобство. У селі числилося 2129 десятин 
землі: поміщику належало 1244, церкві – 52, а селя-
нам – 832 десятини. Система господарства у помі-
щика – шестипільна, а в селян – трипільна.

У В. Карашині був громадський запасний хліб-
ний магазин, де на 1 січня 1900 року було 221 чт. 
озимого хліба та 110 чт. 4 чк. ярового. Селянське 
товариство утримувало пожежну частину, що скла-
далася з 4 бочок, 8 багрів і 6 драбин.

У 1904 році власницею Карашина була поміщи-
ця Совицька, а до 1914-го тутешні поміщицькі землі 
придбав власник Червоної Слободи Іван Михайло-
вич Хижняков, якому після цього належало в Київ-
ському повіті 634 десятини землі.

У 1905 році в Великому Карашині відбулися єв-
рейські погроми.

Настоятелями троїцької церкви в селі були 
троюрідний брат Михайла Грушевського Дмитро 
Якович Топачевський і його двоюрідний брат Олек-

сій Григорович Грушевський (детальніше див. нашу 
статтю «Грушевські і Макарівщина», МВ, №32 від 
20.08.2021 р.).

Малий Карашин
У 1795 році сільце Малий Карашин, де в 21 

дворі мешкало 133 особи, належало полковнику 
бувших військ польських Антонію Юзефовичу Хар-
лінському, згодом перейло до Собанських.

У 1864 році Київський повітовий справник ра-
портував Київському губернатору про арешт се-
лянина Д. Михайленка за опір місцевій владі при 
опису майна за несплату викупних платежів. Його 
було засуджено 23 липня 1865 року. 

Маєтності учасника польського повстання 
1863 року Конрада Собанського, якого вислали 
за межі України: Малий Карашин, разом із 214 
десятинами польової і 262 лісової землі, визнані 

в 1864  році такими, що підлягають конфіскації. У 
1874 році конфіскований маєток проданий палатою 
державного майна Михайлові Івановичу Кордюмову. 
Гроші за продане сільце пішли, за повідомленням 

Л. Похилевича, на сплату боргових 
зобов’язань сестрі заколотника Іпо-
литі Собанській (Комаровичевій). У 
1867 році селяни Малого Карашина 
вперше викупили земельні угіддя з 
конфіскованого маєтку К. Собансько-
го, а до 1883 року більшість земель 
Малого Карашина належала селя-
нам-власникам.

Наприкінці 1880-х років у Мало-
му Карашині було 92 ревізькі душі, 
наділ яких складав 383 десятини 
землі, за яку вони щорічно сплачува-
ли 489 рублів 9 коп.

У 1895 році в Малому Карашині 
відкрили школу грамоти, а 1908 – за-
мість неї – земське училище. 1897 
року селянське товариство витрача-
ло на утримання школи 50 рублів.

1900 року у власницькому сільці 
Малий Карашин (належало Никифо-
ру Трохимовичу Озеровському) було 
69 дворів, мешкало 523 особи, пра-
цювала школа грамоти. Головним 
заняттям мешканців було хлібороб-
ство. У сільці числилося 264 деся-
тини землі, що належала селянам, 
які обробляли її за трипільною сис-
темою.

Селянське товариство мало гро-
мадський запасний хлібний магазин, 
де на 1 січня 1900 року було 95 чт. 
озимого хліба та 47 чт. 4 чк. ярово-
го. Товариство утримувало пожежну 
частину, що складалася з 3 бочок, 6 
багрів і 4 драбин.

З 1911 року в Малому Карашині 
діяла народна бібліотека.

Мар’янівка
Хутір Мар’янівка був заснований після 1863 

року на частині земель розпроданого за борги Би-
шівського маєтку. Згідно з купчею: «Року 1863-го, в 
12-й день червня, відставний генерал-майор Петро 
Іванов Богуш, продав Васильківським третьої гільдії 
купецьким синам Луці, Максиму, Михайлу і Прокопу 
Демидовим Мегедевим ліс із землею в кількості п’ят-
сот моргів, що складає 274 десятини 920 кв. саженів, 
що знаходиться в Київській губернії і повіті при мі-
стечку Бишеві в суміжності з землями, що належать 
до поселень Пашківка, Грузька, Карашин і Фасова, 
який був отриманий від поміщиці Амалії Людвігової 
Харлінської за купчою 17 квітня 1860 року в Київській 
палаті цивільного суду укладеній». Перша письмова 
згадка про Мар’янівку в клірових відомостях Троїць-
кої церкви села Великий Карашин датується 1867 
роком. Тоді там було 2 1/4 двори купців другої гіль-
дії, мешкало 9 чоловіків і 10 жінок (детальніше див. 
нашу статтю «Датування появи трьох хуторів – Кали-
нівки, Павлинівки і Мар’янівки – в контексті пошуку 
і співставлення краєзнавчих джерел», IV Краєзнавчі 
читання пам’яті Петра Тронька «Бібліотечне краєз-
навство у культурному просторі України». Збірник 
матеріалів Всеукраїнської науково-практичної кон-
ференції м. Київ, 2 листопада 2017 р.).

На цвинтарі в хуторі Мар’янівка була зведена 
дерев’яна каплиця згідно з резолюцією преосвящен-
ного єпископа Порфирія (Успенського) №2349 від 24 
травня 1869 року.

Наприкінці 1880-х років у Мар’янівці, або Мар’ї-
ному хуторі, було 216 десятин землі, яка належали 
4 родичам, міщанам Мегедям, які жили там разом із 
кількома робітниками з сім’ями. Разом – 46 осіб.

На 1900 рік на хуторі Мар’янівка було дев’ять 
дворів, проживало 64 мешканці. 218 десятин зем-
лі належало міщанам Мегедям, які обробляли її за 
трипільною системою. На хуторі була одна каплиця 
та один вітряний млин на одній поставі, що належав 
міщанину Микиті Прокоповичу Мегедю.

У 1914 році 106 десятин в Мар’янівці належали Івану 
Лукичу Мегедю. Детальніше про історію Мар’янівки можна 
прочитати в книжці «Історія українського села. Мар’янівка» 
(Є. В. Букет, П. Л. Машовець, Г. Г. Оніщук; Житомир, 2017).

Євген БУКЕТ

Купча на мар’янівські землі (початок)

Власноручний підпис Антонія Харлінського, 1795 рік

Обкладинка книжки «Історія українського села. 
Мар’янівка»

Єпископ Порфирій (Успенський) 
(1804-1885)

Власноручний підпис Ліберія Собан-
ського, 1811 рік
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ВІД СУХОСТІ У НОСІ 
МОЖНА ПОЗБУТИСЯ

Обидва представники Макарова не змог-
ли пробитися до наступного етапу змагань

У віковій категорії U-17 ФК «Макарів» 22 
січня завітав до Білої Церкви, де зустрічався 
із дублем місцевої «Зміни» та фастівським 
«ДЮСШ УО». Зазнавши двох розгромних по-
разок із рахунками 0:11 і 0:13 відповідно, шіст-
надцятирічні макарівчани припинили участь у 
турнірі.

А вже наступного дня до Білої Церкви 
навідався СК «Юніор», який представляв 
Макарів у віковій категорії U-15. «Юніори» 
хоч і спромоглися дати бій одноліткам із «КО-
ДЮСШ-Зміни» із Білої Церкви та фастівського 
«Динамо», втім також зазнали двох поразок - 
2:4 від господарів та 0:3 від «Динамо», і, від-
повідно, також вилетіли з турніру на першому 
етапі.

Стартував розіграш чемпіонату 
Київської області з футзалу 

серед дитячо-юнацьких команд

Відкрита першість пройшла у смт Калинівка в спортивному комплексі 
імені Івана Піддубного. Участь у змаганнях взяли 150 спортсменів із Києва та 
Київської області. Одразу чотирьом вихованцям спортивного клубу «Атлант» 
вдалося здобути нагороди: Тимур Цибровський став переможцем змагань у 

ваговій категорії -30, Анна Костенко та Тимур Машовець здобули срібні на-
городи у вагових категоріях -48 та -27 відповідно, а Дмитрій Романенко став 
бронзовим призером першості у ваговій категорії -40.

Вітаємо юних спортсменів із успішним виступом !

Перший старт в новому році
Вихованці спортивного клубу «Атлант» здобули чотири нагороди у відкритій першості Фастівського району з тхеквондо

Андрій БУЛАХ

Напевно, багатьом з нас знайома ситуа-
ція, коли сохне у носі і утворюються кірки. 
Що робити у такому випадку? Чи можна до-
помогти собі самостійно або краще звернути-
ся до лікаря?

Неприємні симптоми
Така сухість час від часу буває у багатьох людей. Фа-

хівці відзначають, що це не настільки серйозний симптом, 
щоб турбуватися. Гірше йде справа, коли у носі з’являють-
ся кров’яні кірки. Особливо якщо вони викликають диском-
форт.

Під час огляду спеціаліст може побачити жовто-зелені 
або червоні кірки, які налипають на слизові стінки носово-
го каналу. Такі утворення можна відчути: у носі стає дуже 
сухо, ці кірки неприємно пахнуть, людині важче дихати, а 
нюх або погіршується, або зовсім зникає.

З якої причини сохне у носі і з’являються 
кірки

Фахівці виділяють кілька причин, які сприяють появі 
сухості і кірок у носі.

Низька вологість повітря.  У наших будинках і 
квартирах гарячі батареї можуть призводити до нагрівання 
і «пересушування» повітря, яке у такому стані негативно 
впливає на слизову.

Переохолодження. Ще одна побутова причина, 
яка призводить до сухості у носі.

Інфекції вірусної природи. При тому ж герпесі 
у носі можуть з’являтися пухирці. Такі захворювання по-
трібно лікувати вчасно, інакше можна дочекатися гнійних 
виділень.

Хвороби носа і приносових пазух. Одна з 
функцій слизової — транспорт цього самого слизу. Якщо 
оболонка запалена, то рух слизу сповільнюється, через що 
він засихає. Встановити причину цього допоможе лікар. Не 
виключено, що у хворого спостерігається озена — атрофіч-
ний риніт, для якого характерне хронічне запалення слизо-
вої оболонки носа.

Порушення у роботі ендокринної системи. 
До появи сухості і кірок може бути причетний високий рі-
вень цукру у крові.

Алергія. Якщо є підозра на будь-який вид алергії, 
варто звернутися по допомогу до фахівця. Інакше сухість 
у носі стане постійним супутником.

Механічне пошкодження. Слизову носа можна 
пошкодити механічно: якщо, наприклад, постійно здирати 
кірки, не даючи ранкам загоїтися. До речі, погано підібране 
лікування також провокує сухість. Якщо курс не допомагає, 
про це треба розповісти лікареві. Або звернутися до іншого.

Профілактика і лікування. Чому у носі утворю-
ються кірки і як їх позбутися. Від сухості у носі також можна 
позбутися.

Якщо у вас є схильність до утворення кірочок у носі, 
то можна собі допомогти у такий спосіб: потрібно прові-
трювати приміщення, щоб була циркуляція повітря, вчасно 
робити вологе прибирання, уникати різких коливань темпе-
ратури, проводити промивання носа розчином з морською 
сіллю і відразу ж лікувати сухий нежить, щойно він з’явить-
ся.

Ідеальний варіант допомоги — звернення до 
фахівця. Особливо якщо у вас часто виникає сухість у носі. 
Лікар допоможе підібрати ефективні препарати. Це можуть 
бути протизапальні, антибіотики, судинозвужувальні, іму-
номодулятори — усе залежить від причини.

Також у якості допомоги можна використовувати зво-
ложуючі олії: обліпихову, персикову, оливкову, лляну. Їх 
речовини пом’якшують скоринки, прибирають свербіння 
і подразнення, а також нормалізують дихання. Правда, 
часто звертатися до них не варто, тому що вони можуть 
порушити транспортування слизу.

На допомогу можуть прийти мазі, у складі яких є олія 
або вазелін — вони обволікають і пом’якшують слизову 
носа. До таких відносять «Піносол», «Прополіс», ланоліно-
ву та ін. Не усі з них є лікарськими засобами, тому перед 
застосуванням слід проконсультуватися з лікарем.

Краплі на основі морської води — поширений помічник 
при сухості у носі. У аптеці можна зустріти «Аква Маріс», 
«Хьюмер», «Салін» та інші. Правда, якщо справа дійшла до 
ускладнень, то вони навряд чи будуть корисними.

Дана стаття носить виключно інформаційний характер. 
Перед використанням даних, наданих вище, проконсуль-
туйтеся з сертифікованим фахівцем. Редакція не гарантує 
будь-які результати і не несе ніякої відповідальності за 
шкоду або інші наслідки, які можуть виникнути внаслідок 
використання відомостей, наданих вище.

Найближчими вихідними спробують пробитися до 
наступного етапу ще дві команди СК «Юніор» - команда 
U-13 завітає до Рудні, де поміряється силами із «Коло-
сом» з Великої Димерки та вихованцями переяславської 
ДЮСШ, а команда U-11 зіграє матчі в Обухові проти міс-
цевої «Вертикалі» та «Таланту» із Глевахи.

2008 р.н.
СК “Юніор” 4:1 ФК “ІБЦ”
Команда 2008 року народження обіграла ФК 

“ІБЦ” завдяки “покеру” Назара Єфремова. Два 
асисти – по одному у кожному із таймів, на рахунку 
Назара Прудченка, ще одну результативну пере-
дачу віддав Даниїл Шанько.

2009 р.н.
ДЮСШ “Фаворит” 8:0 СК “Юніор-ДЮСШ”
ДЮСШ “Дарниця-2” 17:0 СК “Юніор-2”
На команди 2009 року народження знову 

очікували 2 поразки.Цього разу обидва представ-
ники Макарова не змогли відзначитися у воротах 
суперників.

2011 р.н.
СК “Юніор” 7:0 ХФК “ІБЦ”
Десятирічні “юніори” здобули переконливу пе-

ремогу над одним із головних конкурентів, зробив-
ши вагому заявку на виграш вже в дебюті матчу. 

Ілля Цибровський двічі відзначився після передач 
Назара Литвина, виступив асистентом у другому 
забитому м’ячі, коли Валентин Тихий за допомо-
гою рикошету забив після розіграшу кутового – і 
макарівчани повели з різницею у три м’ячі вже на 
п’ятій хвилині матчу. На восьмій хвилині Назар 
Бондар переправив м’яч у ворота після штраф-
ного удару у виконанні Цибровського, а ще за 6 
хвилин дубль оформив Тихий: розігравши кутовий 
удар із Нікітою Шарабаровим, він із гострого кута 
відправив м’яч під поперечку – без шансів для 
голкіпера.

В другому ж таймі красиву атаку макарівчан 
завершив Артем Пащенко, а жирну крапку у матчі 
поставив голкіпер Нікіта Горюнов, який на остан-
ніх хвилинах матчу зіграв на позиції нападника і 
реалізував вихід віч-на-віч із голкіпером.

2012 р.н.
КДЮСШ “Переможець-2” 5:1 СК “Юніор-2”

Команда з Макарова повела в рахунку вже 
на першій хвилині матчу, коли Євген Мякшило 
красивим ударом у дев’ятку змусив капітулювати 
голкіпера суперників, втім надалі забивав лише 
“Переможець-2”. У підсумку – 5:1.

2013 р.н.
СК “Юніор” 1:3 ФК “Десна”
Чи не головна сенсація за участі команд з Ма-

карова минулого тижня – поразка команди 2013 
року народження відвертому аутсайдеру – “Десні”. 
Як і у матчі команд 2012 року народження, мака-
рівчани змогли вийти вперед – відзначився Тимур 
Цибровський, однак успіху розвинути не зуміли, і у 
підсумку поступилися.

2014/2015 р.н.
СК “Юніор” 16:1 НСК “Ураган”
Наймолодші “юніори” порадували своїх вбо-

лівальників розгромною перемогою над НСК 
“Ураган”. Шістьма м’ячами відзначився Єгор Жгут, 
чотирма – Микита Прокопенко, двома – Олексій 
Карпець. По одному м’ячу забили Єва Шараба-
рова, Владислав Микитин, Олександр Сімшаг та 
Дмитро Хойна.

Чемпіонат Києва з футзалу серед дітей: 
зіграно чергові матчі



№ 4 (11214), 28 січня 202266 № 40 (11199), 15 жовтня 2021 6 № 4 (11214), 28 січня 2022 

Тхеквондо - бойове мистецтво, олім-
пійський вид спорту та національний 
вид спорту в Кореї. Його особливість 
полягає в тому, що велика увага тут 
приділяється вихованню характеру, 
чесності та справедливості. Сьогодні 
про діяльність клубу “Dunamis”, який 
займається тхеквондо, розповідає його 
тренер Ігор КАЗАНЕЦЬ. 

- Розкажіть, коли і як в Макарові був 
створений клуб тхеквондо “Dunamis”?

- Клуб “Dunamis” як громадська організація був 
створений у 2013 році при Макарівському районному 
Будинку культури. Засновник клубу – уродженець 
Кореї Хан Дже Сонг (чорний пояс, 5-й дан). На сьо-
годні філії клубу є в смт Макарів, Борисполі та Києві.

- Чому Вами було обрано саме 
це бойове мистецтво? Які переваги 
воно має над іншими видами єдино-
борств? В чому специфіка роботи клубу 
“Dunamis”?

- Тхеквондо ВТФ – олімпійський вид спорту, 
який є одним із найбільш безпечних видів бойових 
єдиноборств. Тхеквондо виховує порядність, дисци-
плінованість та спортивний дух. Щодо саме нашого 
клубу, то ми контролюємо наших дітей не тільки під 
час тренувань, а і за межами клубу: цікавимося їх 
життям, успішністю, співпрацюємо з вчителями та 
вихователями наших спортсменів.

- В яких змаганнях Ваші підопічні бе-
руть участь?

- Наші вихованці постійно беруть участь у зма-
ганнях різних рівнів: від клубних до Міжнародних, 

де вони показують чудові результати, займаючи 
призові місця та отримуючи нагороди. Також вони 
підвищують свій рівень майстерності, захищаючи 
кольорові та чорні пояси.

- Скільки спортсменів наразі займа-
ється в клубі ?

- Нараховує близько 70 спортсменів різних 
вікових категорій. Наймолодшим спортсменам 
– 3,5 роки, найстаршому – 50. Всі вони поділе-
ні на 3 групи: молодша група (дитячий садок), 
середня група (початкові та середні класи) і 
старша група.

- Якими є найбільші досягнення Ва-
ших вихованців ?

- Ми беремо участь у турнірах різних рівнів та 
категорій і на цих турнірах наші діти завжди отриму-
ють перші та призові місця. Перелічувати змагання 

та спортсменів нелегко, оскільки їх багато, і відзна-
чити хочеться кожного. Якщо брати до уваги рівень 
майстерності, то можу відзначити Руслана Казанця - 
чорний пояс 2 Дан, та Андрія Щербину - чорний пояс 
1 Дан. Всі діти також стараються та підвищують свій 
рівень майстерності.

- Куди можуть звернутися охочі за-
йматися тхеквондо, та з якого віку мож-
на відвідувати Ваші заняття?

- Ми знаходимося в смт Макарів у приміщенні 
Будинку культури на другому поверсі. Щодо віку, то 
особливих обмежень немає: як вже зазначалося, 
нашим найменшим підопічним - всього три з поло-
виною роки.

- А якою є ціна занять?
- Щодо вартості - то вона кардинально різна, 

оскільки є молодша, середня та старша групи. У 
мене є діти, які займаються безкоштовно, є й такі, 
які не мають спортивного спорядження й оплачують 
його оренду чи викуп - тому це індивідуальний підхід. 
Взагалі ми намагаємося створити всі можливі умови 
для того, щоб діти могли займатись незалежно від 
фінансового стану батьків, хоча без їх допомоги не 
обійтися.

- Які плани Ви маєте на майбутнє?
- Головна мета – виховати гідних, достойних лю-

дей нашого суспільства.
- Дякую за цікаву бесіду!
- Дякую за запитання! Всім добра!

Андрій БУЛАХ

Ігор КАЗАНЕЦЬ: «Головна наша мета – 
виховати гідних, достойних людей нашого суспільства»
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Про це йдеться в Законі України 
щодо охорони здоров’я населення від 
шкідливого впливу тютюну, який було 
офіційно опубліковано 11 січня 2022 
року. 

Курять, де тільки заманеться. За статистикою, 
85 тисяч населення в Україні помирає від паління 
цигарок. А серед молоді стали популярними ще й 
інші «забави» – електронні сигарети, кальяни та 
пристрої нагрівання. Деякі вже у свої 14-15 років 
знають, як користуватися електричними девайсами 
та де їх можна придбати. Аби якось вплинути на цю 
ситуацію, напередодні депутати ухвалили закон про 
заборону паління електронних девайсів в громад-
ських місцях. Які штрафи передбачаються за пору-
шення та чому відповідний закон не могли ухвалити 
протягом 9 років – дізнавалася Карина Обухова.

Відтепер за куріння електронних сигарет, ка-
льянів, пристроїв для нагрівання (таких як“IQOS”, 
“glo”) у громадських місцях будуть штрафувати. За-
раз ці електронні девайси будуть прирівнювати до 
звичайних сигарет. 

 В Україні один з найвищих показників спожи-
вання електронних цигарок — 18,4%. Найбільше в 
європейському регіоні таких курців у Польщі (за да-
ними 2016 року, 23,4%). Україні компанію складають 
Латвія та Італія. Решта країн мають показники менш 

як 15%. Багато хто і серед молоді, і серед дорослих 
відмовляється від звичайних цигарок на користь 
електронних. В усіх країнах єврорегіону більшість 
молодих, які курять електронні цигарки, ніколи ра-
ніше не курили звичайних.

Тож куріння електронних цигарок дітьми й під-
літками викликає стурбованість у багатьох країнах 
не лише через згубний вплив на здоров’я, а й через 
те, що вони можуть спричинити нікотинову залеж-

ність. Електронні підвищують ризик почати курити 
звичайні цигарки. Діти й підлітки, які курять їх, навіть 
якщо просто експериментують, більш ніж у 2,5 раза 
частіше починають курити звичайні цигарки пізніше. 
Діти не можуть усвідомити всіх ризиків для здоров’я 
й небезпеку тютюнової залежності. 

Запитала курців на вулиці, як вони від-
носяться до електронних сигарет і цьо-
го закону. 

Олександр вже 15 років курить звичайну 
сигарету, інколи електронну. І щодо нового Закону 
України має свою думку: «Електронні менш шкідли-
ві , ніж звичайні , це якби такий факт)).  Там тільки 
якісь випадки коли вони зривалися, вибухали, але 
то вже таке, насправді вони і не такі шкідливі як зви-
чайні сигарети». 

  А от Андрій у свої 19 років вже знайомий з 
усіма видами електронних цигарок, кальянів тощо. 
Це йому допомагає розслабитися: «Ну взагалі я її 
вживаю не як звичку )). Тобто як кудись іду, після 
тяжкого дня, розслабитися як від кальяну )).

Марина не палить звичайні цигарки, але 
каже, що одноразові електронні допомагають також 
розслабитись, проте, викликають залежність. Це ді-
вчина вже перевірила на собі.   

 Водночас, за словами пульмонолога  Майї  
Руселевич,  за статистикою від сигарет помирає  

7 мільйонів людей. І байдуже, яка це цигарка - елек-
тронна чи справжня. Це майже одне й те саме. Го-
ловна відмінність електронної сигарети, що в неї не 
має етапу горіння. Але там дуже багато шкідливих 
речовин, які при нагріванні стають токсичними. 

Щодо кальянів, теж саме. В табаку багато аро-
матизаторів , і ці пари впливають не тільки на ди-
хальні шляхи, а й на слизові оболонки носа, очей, 
тому дуже багато виникає  захворювань різних, не 

тільки дихальних шляхів. 
Існує певна причетність  так званих ТВЕНів до 

люкс-сегменту, і створюється ілюзія меншої шкоди. 
Особливо діти вважають, що новітні цигарки менш 
шкідливі за звичайні. Корпорації поширюють хибну 
інформацію, що ТВЕНи безпечні чи менш шкідливі 
або допомагають кинути курити. Але це не так. В 
аерозолі ТВЕН міститься до 50 канцерогенів, тобто 
майже стільки само небезпечних сполук, як і в зви-
чайному сигаретному димі. 22 із цих сполук мають 
рівень токсичності вдвічі вищий, ніж у відповідників 
у звичайних цигарках, а сім з них — більш ніж уде-
сятеро токсичніші за сигаретні».

 Куріння бездимного тютюну так само підвищує 
ризик виникнення онкологічних захворювань, не-
дуг порожнини рота, стравоходу тощо. Особливо 
страждає нервова система підлітків і молоді, бо її 
формування відбувається до 25 років, і нікотинова 
залежність негативно впливає на нервову систему 
саме в період її формування. Медик констатував, 
що безпечної дози вторинного диму від ТВЕНів для 
навколишніх не існує.

Від нового закону очікують зменшення прива-
бливості тютюнових виробів, більшого захисту від 
впливу вторинного тютюнового диму, викидів від 
електронних сигарет і аерозолю ТВЕНів у публічних 
приміщеннях.

Документ визначає певні терміни, зокрема без-
димний тютюновий виріб, електронна сигарета, но-
вітній тютюновий виріб, рідини, що використовують 
в електронних сигаретах. Він встановлює вимоги 
для виробництва тютюнової продукції, електронних 
сигарет, бездимних тютюнових виробів щодо вмісту 
шкідливих речовин. Документ передбачає заборону 
реклами й стимулювання продажу тютюнових виро-
бів, електронних сигарет і рідин до них; збільшення 
площі медичних застережень на упаковках сигарет; 
заборону ароматизованих сигарет; заборону курін-
ня з використанням пристроїв для нагрівання в усіх 
громадських місцях і приміщеннях за аналогією з 
курінням звичайних цигарок. Він встановлює штраф 
за їх реалізацію особам, які не досягли 18 років, у 
розмірі 60 неоподатковуваних мінімумів доходів 

громадян — загалом 1020 гривень, а в разі повтор-
ного протягом року порушення — 10 200 гривень. 

На думку керівника проекту «Київ без тютюно-
вого диму»  та одного з ініціаторів нового Закону, 
Гліба Колесова,  штрафи будуть встановлю-
ватися на рівні від 3 тисяч грн це на першому по-
рушенні, якщо  куріння електронних девайсів буде 
відбуватися в кафе барах та ресторанах , і 15 тисяч 
у разі повторного порушення протягом року, цими ж 
власниками. Що до спеціально відведених місць, то 
сам заклад вирішуватиме чи будуть вони. Проте у 
новому Законі потрібно врахувати, що там йдеться 
мова про заборону куріння електронних девайсів 
саме на самій території закладу. Штрафувати поч-
нуть з липня  2023 року, а от сама заборона куріння 
в громадських місцях набирає чинності вже цього 
літа. 

На відповідну заборону паління у громадських 
місцях та прирівняти усі електронні девайси до 
справжніх сигарет, законодавці не могли наважи-
тися понад 9 років. Чому це так? Відповідаючи на 
це питання потрібно взяти два аспекти за ключові. 
Перший аспект полягає в тому , що не було політич-
ної певної волі і консолідації в парламенті на ухва-
лення таких рішень , друге - це тютюновий лобізм. 

 Україна могла б скористатися досвідом Грузії, 
яка швидко подолала тютюнокуріння у громадських 
місцях, залучивши громадські організації як суб’єкта 
додаткового контролю. Тобто держава офіційно за-
куповує таку послугу, а працівники неурядових орга-
нізацій здійснюють рейди закладами громадського 
харчування, іншими громадськими місцями. Вони 
фіксують порушення, а потім залучають працівника 
Держпродспоживслужби для застосування певного 
заходу, зокрема оформлення штрафу. Така практи-
ка дуже дієва.

Кинути курити можна покладаючись тільки на 
свою силу волі. А щоб отримати стимул, варто від-
відати лікаря і зробити діагностику свого організму.  

Карина ОБУХОВА, 
використана інформація з видання 

«Урядовий Кур’єр»

Протидія тютюнокурінню триває — черга дійшла 
до електронних цигарок

Професійні 
рієлторські 

послуги 
з продажу 

Вашої 
нерухомості 

Пропонуємо послуги з продажу
та документального 

оформлення вашої нерухомості
- Допоможемо продати ваш будинок, ді-

лянку, квартиру, комерційну нерухомість. 
- Питання, що стосуються оформлення 

земельних ділянок (приватизація, розділ, 
зміна цільового призначення, геодезія, доку-
менти на відчуження, експертні оцінки та ін.).

- Питання, що стосуються оформлення 
будинків (будівельні паспорти, тех.паспорти, 
узаконення новобудов, документи на відчу-
ження будинків, експертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, порядність, 
вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського 

(колишня Фрунзе) №34.
Тел.: 096 414 20 52; 

050 771 20 28; 
067 407 46 48

Продам однокімнатну квартиру в с. Калинівка
Загальною площею 36.2 м.кв. Знаходиться в п’ятиповерховому багатоквар-

тирному будинку на третьому поверсі. Кімната 18.2 м.кв., кухня  - 9 м.кв. У квар-
тирі рік тому зроблено кап.ремонт. Збільшили площу кімнати за рахунок балкона, 
змінювалася повністю проводка, сан.техніка, система опалення, ламінат, ша-
фа-купе. Квартира робилася для себе без думки про продаж. Використовувалися 
якісні матеріали та обладнання. Відмінна транспортна розв’язка. Часті маршрут-
ки. Зручно добиратися як до Києва, так і до Макарова. Від Києва близько 40 км.

Тел.: 096 414 20 52; 050 771 20 28; 097 883 58 27

Розташована на 3 поверсі, 3-поверхового, цегляного бу-
динку. Загальна площа квртири 42.4 м.кв. Дві окремі кімнати, 
кухня, роздільний санвузол, коридор і балкон. Опалюється 
індивідуальним газовим котлом, є електробойлер. Стан 
квартири жилий. Зроблено ремонт в сан.вузлах. В кімнатах 
потрібен ремонт. У 100 м. від будинку є ділянка 7 сот. під 
житлове будівництво з дерев’яною хатиною та городом. 
Тихе місце, поруч є ліс. До найближчого магазину 150 м., 
до школи і дитсадка - близько 500 м. Розвинена інфраструк-
тура. Часті маршрутки на Київ. Можливий варіант продажу і 
без ділянки. 
Тел.: 096 414 20 52; 050 771 20 28; 097 883 58 27

Продам ділянку 10 соток в с. Калинівка
Під житлове будівництво. Жила вулиця. Від асфальту до ділянки 60 

метрів. Є можливість підключитися до лінії електропередач. Ділянка пря-
мокутна, рівна, ширина фасаду 22 метри. Є сусіди. До лісу 300 м. Відмінне 
сполучення. Від Києва біля 40 км. Часті маршрутки. Вартість ділянки 3500 
у.о. (350 у.е за сотку).

Тел.: 096 414 20 52; 050 771 20 28; 097 883 58 27

Продам 2-кімнатну квартиру в Макарові
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Бабак, що спить, теж вміє хропіти, 
- напевно, його так легше знайти. Схід 
сонця бабаки намагаються зустрічати 
своєрідним свистом. Відомо, що їх дуже 
швидко можна приручити і, як правило, 
бабаки віддані своїм господарям.

Щодо передбачень...
Ви здивуєтеся, але зараз на цю 

подію звертають увагу навіть представ-
ники Гідрометцентру. Не перебільшу-
ючи можна відзначити, що від знання і 
розуміння майбутніх погодних умов за-
лежить не так вже й мало. Для жителів 
міст, але скоріше для жителів сільської 
місцевості точні дані про погоду дуже 
важливі.

Перші згадки про День бабака да-
товани ще 1841-м роком. Для Канади 
та Сполучених Штатів Америки - це 
традиційне національне свято, що від-
значається 2-го лютого, проте його 
популярність вже давно перейшла 

межі цих країн. «Все це умовності», - 
скажуть скептики. Може бути. Однак 
багаторічні спостереження і підштовх-
нули людей до формування своєрідних 
народних «закономірностей» - прикмет, 
орієнтуючись по яких людям вдавалося 
з максимальною точністю визначати 
настання тих чи інших подій. Ще треба 

враховувати, що все це виходило за 
рамки строгих наукових технологій з 
однієї простої причини - елементарну 
відсутність таких. Навіть зараз офіційна 
гідрометеорологія не береться робити 
такі довготривалі прогнози, які демон-
струє хороший і перевірений бабак.

Народна технологія, за даними 

проекту DilovaMova.com, свідчить: 
спостерігаючи бабака, який вилазить 
зі своєї нори в цей день потрібно звер-
нути увагу на його поведінку, по якої і 
можна визначити близькість настання 
довгоочікуваної весни. Якщо цей день 
буде похмурий і бабак не зможе поба-
чити свою тінь, але спокійно залишить 
насиджену нору, то висока ймовірність, 
що зима незабаром закінчиться, а вес-
на очікується рання в цей рік. Якщо 
день буде сонячний і бабак спостері-
гаючи свою тінь піде назад ховатися в 
нору, то зима швидше за все тривати-
ме ще шість тижнів. Для чистоти про-
веденого дослідження дуже бажано не 
намагатися примушувати милого звірка 
до тих чи інших дій, а дати йому якомо-
га більше свободи в цій справі, інакше 
чистота проведеного експерименту 
може бути «змазана».

Нам людям властиво помилятися. 

Тварини менш схильні до притаманної 
нам амбітності. Раціональність, прог-
матічность і відсутність «зайвого» - для 
тваринного світу запорука виживання.

Історія виникнення цього народно-
го свята сягає своїм корінням ще у часи 
Стародавнього Риму. В Америку День 
бабака був привезений переселенця-
ми з німецьких земель у XVIII столітті. 
У народну традицію святкування цього 
дня увійшло безліч звичаїв. Це і фести-
валі, і народні гуляння, ярмарки та про-
сто ще один спосіб підняття настрою в 
період гострих лютневих морозів.

У цей День ми приєднуємося до 
привітань на адресу всіх любителів цих 
народних традицій. Бажаємо всім нам 
гарної погоди, гарного настрою і добро-
го здоров’я! З Днем бабака!

За матеріалами 
dilovamova.com

 2 лютого — День бабака

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ГIМН УКРАЇНИ 
6.05 Вiдтiнки України 
6.30 Мультфiльм 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
0.00 Новини 

7.05 Д/с «Дика планета» 
7.25 Лекцiї TEDxKyiv 
7.45 Невiдомi Карпати 
8.05, 2.50, 5.15 Погода 
8.10 Д/ц «Девiд Рокко. 

Iндiя на смак» 
9.05 Т/с «Вигнанцi» 12+ 
10.05 Д/ц «Епоха великих 

котiв» 
11.00 Прозоро: про со-

цiальне 
12.00, 18.20 Соцiальне 

ток-шоу «По-людськи» 
13.10, 1.35 Прозоро: про 

актуальне 
14.00 UA:Фольк. Спогади 
15.10, 21.30, 0.25 Спорт 

15.20 Концерт. Квартет 
Гетьман 

16.20 Д/с «Особливий 
загiн. Супер - чуття» 

17.00 Прозоро: про 
головне 

19.10 Д/с «Дикi тварини» 
20.00 Д/ц «Африка. Звiр 

на звiра» 
21.45 Суспiльно-полiтич-

не ток-шоу «Зворот-
ний вiдлiк» 

23.30 Перша шпальта 
0.40 Т/с «Iсторiї Шерло-

ка Холмса» 
1+1

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
«Снiданок з 1+1» 

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН

9.25, 10.20 «Життя вiдо-
мих людей 2021» 

11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день» 

14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Крила кохан-

ня» (12+) 
20.35 Т/с «Папiк» (16+) 
21.50 Т/с «Дiм Бобрин-

ських» (16+) 
22.55 «ТСН: 10 вражаю-

чих подiй дня» 
23.05 Х/ф «Чотири кiм-

нати» (18+) 
ІНТЕР

5.15, 22.00 «Слiдство 
вели... з Леонiдом 
Каневським» 

7.00, 8.00, 9.00, 12.00 
Новини 

7.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 
IНТЕРом» 

10.05, 18.00, 19.00, 3.10 
Ток-шоу «Стосується 
кожного» 

12.25 Х/ф «Махнемось 
тiлами» 

14.15, 15.10 «Вещдок» 
16.05 «Жди меня. Україна» 
17.40 «Новини» 
20.00, 2.40 «Подробицi» 
21.00 Т/с «Провiнцiал» 
23.50 Х/ф «Пiдозри 

мiстера Вiчера» 12+ 
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.10 «Kids time» 

6.05 М/с «Том i Джеррi - Шоу» 
7.15 «Орел i решка» 
9.25 Т/с «Мерлiн» 
12.10 Х/ф «Готель Ар-

темiда» 16+ 
14.05 Х/ф «Темна Вежа» 
15.55, 20.00 «Хто зверху?» 
17.55 Т/с «Будиночок на 

щастя» 
22.00 Х/ф «Парочка копiв» 
0.10 Х/ф «Донька Вовка» 
2.00 «Вар’яти» 12+ 
2.35 «Служба розшуку 

дiтей 2022» 
СТБ

6.15, 11.50, 14.50, 20.15, 
22.50 Т/с «Папаньки» 

11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 

18.10 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «Супербабуся» 12+ 
23.05 Т/с «Доньки - ма-

терi» 12+ 
1.05 «Хата на тата» 12+ 

ICTV
6.30 Факти тижня 
8.45 Факти. Ранок 
9.10, 19.20 Надзвичайнi 

новини 
10.15 Х/ф «Два стволи» 
12.30, 13.15, 16.20 Т/с «Коп 

з минулого» 16+ 

12.45, 15.45, 18.45 Факти. 
День 

20.20 Прихована небезпека 
21.05 Факти. Вечiр 
21.25 Т/с «Пес» 16+ 
22.45 Свобода слова 
0.00 Х/ф «Арена» 18+ 

2+2
6.00 «Джедаi 2019» 
6.45 Т/с «Ментiвськi вiй-

ни. Харкiв-2» (16+) 
10.40 Х/ф «Важка мi-

шень» (16+) 
12.40 Х/ф «П-ятий 

вимiр» (16+) 
14.50 «Загублений свiт» 
17.55 «Секретнi матерiали» 
18.15 «Спецкор» 
18.50 «Джедаi» 
19.25 «Грошi 2022» 
20.20, 0.05 Т/с «Звонар-2» 
23.45 «Дубинiзми» 
1.10 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину» (16+) 
ТРК «УКРАїНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною 

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi 

9.00 Зiрковий шлях 
10.20 Т/с «Я нiколи не 

плачу» 12+ 

14.30, 15.30 Т/с «Водна 
полiцiя» 16+ 

20.10 Ток-шоу «Говорить 
Україна» 

21.00 Т/с «Надiя» 16+ 
23.10 Т/с «Розколотi сни» 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.35 М/ф «Велика ман-

дрiвка» 
10.00 Х/ф «Батько наре-

ченої» 
12.00 Х/ф «Батько наре-

ченої 2» 
14.00, 16.00, 2.30 Панян-

ка-селянка 
15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 

галлiвуд 
17.00 СуперЖiнка 
18.00 Богиня шопiнгу. 

Батли за патли 

19.00 Одного разу пiд 
Полтавою 

22.00 Т/с «Бiблiотекарi» 
23.00, 0.00 Країна У 

НТН
5.55 «Вартiсть життя» 
7.25 Х/ф «Грачi» 
9.05 Х/ф «Беремо все 

на себе» 
10.35 Т/с «Коломбо» (16+) 
12.30, 16.30, 19.00, 2.35 

«Свiдок» 
13.00, 18.00, 3.05 «Ви-

падковий свiдок» 
14.10, 21.15 Т/с «Мен-

талiст» (16+) 
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 

«CSI: маямi» (16+) 
23.00 Т/с «Ганнiбал» (18+) 
0.45 Х/ф «Нiчна брига-

да» (18+)

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 07:38 Захід 16:51
Тривалість дня 09:13

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ГIМН УКРАЇНИ 
6.05 Вiдтiнки України 
6.30 Мультфiльм 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00 Новини 

7.05, 0.25 Т/с «Iсторiї 
Шерлока Холмса» 

8.05, 0.20 Погода 
8.10 Д/ц «Девiд Рокко. 

Iндiя на смак» 
9.05 Т/с «Вигнанцi» 12+ 
10.05 Д/ц «Епоха великих 

котiв» 
11.00 Прозоро: про со-

цiальне 
12.00, 18.20 Соцiальне 

ток-шоу «По-людськи» 
13.10, 1.15 Прозоро: про 

актуальне 
14.00 Країна пiсень 
15.10, 21.40, 0.05 Спорт 

15.20 Концерт. Арсен 
Мiрзоян 

16.30 Д/с «Боротьба за 
виживання» 

17.00 Прозоро: про головне 
19.10 Д/с «Дикi тварини» 
20.00 Д/ц «Африка. Звiр 

на звiра» 
21.55 Полюси 
23.00 Бiгус Iнфо 
2.50 Невiдомi Карпати 

1+1
5.30, 3.10 «Життя вiдо-

мих людей» 
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Снiданок з 1+1» 
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20 «Життя вiдо-

мих людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження на-

ослiп - 6» 

17.10 Т/с «Крила кохання» 
20.35 Т/с «Папiк» (16+) 
21.45 Т/с «Дiм Бобрин-

ських» (16+) 
22.50 «ТСН: 10 вражаю-

чих подiй дня» 
23.00 Х/ф «Убити Бiлла» 
1.10 Х/ф «Чотири кiмнати» 

ІНТЕР
5.20, 22.00 «Слiдство 

вели... з Леонiдом 
Каневським» 

7.00, 8.00, 9.00, 12.00 
Новини 

7.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 
IНТЕРом» 

10.00 «Корисна програма» 
11.00 «Iнше життя» 
12.25 Х/ф «Близнючки» 
14.30, 15.25 «Вещдок» 
16.25 «Вещдок. Особый 

случай» 
17.40 «Новини» 
18.00, 19.00, 3.15 Ток-шоу 

«Стосується кожного» 
20.00, 2.45 «Подробицi» 
21.00 Т/с «Провiнцiал» 

16+ 
23.45 Х/ф «Перемагаю-

чи час» 16+ 
1.35 Т/с «СБУ. Спецопе-

рацiя» 

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.10 «Kids time» 
6.05 М/с «Том i Джеррi 

- Шоу» 
7.15 «Орел i решка» 
9.20 Т/с «Мерлiн» 
12.10 «Дiти проти зiрок» 
13.45 Х/ф «Смертель-

ний лабiринт» 16+ 
15.45, 20.00 «Хто зверху?» 
17.45 Т/с «Будиночок на 

щастя» 
22.05 Х/ф «Армагед-

дон» 16+ 
1.25 Х/ф «Сторожка» 18+ 

СТБ
5.00 Т/с «Коли ми 

вдома» 
7.00 Т/с «Комiсар Рекс» 
8.55, 11.50 «Битва екс-

трасенсiв» 16+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

«Вiкна-Новини» 
13.10, 14.50 Т/с «Слiпа» 

12+ 
15.45, 18.05 Т/с «Слiд» 

16+ 
19.05 «Супербабуся» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с «Па-

паньки» 12+ 
23.05 Т/с «Доньки - ма-

терi» 12+ 

1.05 «Хата на тата» 12+ 
ICTV

4.20 Еврика! 
4.25 Факти 
4.50, 20.20, 2.10 Грома-

дянська оборона 
6.30 Ранок у великому мiстi 
8.45 Факти. Ранок 
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини 
10.10 Прихована небез-

пека 
11.20, 13.15 Х/ф «Двiй-

ник» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
14.00, 16.25, 22.40 Т/с 

«Нюхач» 16+ 
16.35, 21.25 Т/с «Пес» 16+ 
17.50 Т/с «Коп з минуло-

го» 16+ 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр 
0.35 Х/ф «Примарний 

шторм» 18+ 
2+2

6.00 «Джедаi 2019» 
6.20, 0.30 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину»
    (16+) 
8.05 Х/ф «Останнiй 

замок» (16+) 
10.50 Т/с «Звонар» (16+) 
12.50 «Загублений свiт» 

17.55, 2.20 «Секретнi 
матерiали» 

18.15 «Спецкор» 
18.50 «Джедаi» 
19.25 «Джедаi 2021» 
20.20 Т/с «Звонар-2» 

(16+) 
2.35 «Вiдеобiмба-2» 
5.45 Телемагазини 

ТРК «УКРАїНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною 
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi 
9.00 Зiрковий шлях 
11.15 Iсторiя одного зло-

чину 16+ 
14.30, 15.30 Т/с «Водна 

полiцiя» 16+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна» 
21.00 Т/с «Надiя» 16+ 
23.10, 2.00 Т/с «Розко-

лотi сни» 12+ 
1.30 Телемагазин 
2.40 Гучна справа 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.35 Х/ф «Панi Мете-

лиця» 
9.45, 22.00 Т/с «Бiблiоте-

карi» 16+ 

10.45 Х/ф «День, коли 
Земля зупинилась» 

12.45 4 весiлля 
14.00, 16.00, 2.30 Панян-

ка-селянка 
15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 

галлiвуд 
17.00 СуперЖiнка 
18.00 Богиня шопiнгу. 

Батли за патли 
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою 
23.00, 0.00 Країна У 
1.00 Вечiрка 3 

НТН
6.20 «Вартiсть життя» 
7.50, 13.00, 18.00, 3.00 

«Випадковий свiдок» 
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.30 «Свiдок» 
9.00 Х/ф «Вантаж без 

маркування» 
10.50 Т/с «Коломбо» 

(16+) 
14.10, 21.15 Т/с «Мен-

талiст» (16+) 
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 

«CSI: маямi» (16+) 
23.00 Т/с «Ганнiбал» 

(18+) 
0.45 «Легенди карного 

розшуку» 

Вiвторок, 1 лютого

Понедiлок, 31 січня

Схід Сонця 07:36 Захід 16:53
Тривалість дня 09:17

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ГIМН УКРАЇНИ 
6.05 Я вдома 
6.30 Мультфiльм 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00 Новини 

7.05, 0.25 Т/с «Iсторiї 
Шерлока Холмса» 

8.10 Д/ц «Девiд Рокко. 
Iндiя на смак» 

9.05 Т/с «Вигнанцi» 12+ 
10.05 Д/ц «Епоха великих 

котiв» 
11.00 Прозоро: про со-

цiальне 
12.00, 18.20 Соцiальне 

ток-шоу «По-людськи» 
13.10, 1.15 Прозоро: про 

актуальне 
14.00 Країна пiсень 
15.10, 21.40, 0.05, 2.35, 

5.45 Спорт 
15.20 Концерт «Твоя 

музика. Тетяна 
Пiскарьова» 

16.30 Д/с «Боротьба за 
виживання» 

17.00 Прозоро: про 
головне 

19.10 Д/с «Дикi твари-
ни» 

20.00 Д/ц «Африка. Звiр 
на звiра» 

21.55 Полюси 
23.00 Перша шпальта 
2.50 Земля, наближена 

до неба 
3.30 Буковинськi загадки 

1+1
5.30 «Життя вiдомих 

людей» 
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Снiданок з 1+1» 
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
4.20 ТСН: «Телевiзiй-
на служба новин» 

9.25, 10.20 «Життя вiдо-
мих людей 2021» 

11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день» 

14.45 «Одруження на-
ослiп - 6» 

17.10 Т/с «Крила кохан-
ня» (12+) 

20.35 Т/с «Папiк» (16+) 
21.50 Т/с «Дiм Бобрин-

ських» (16+) 
22.55 «ТСН: 10 вражаю-

чих подiй дня» 
23.05 Х/ф «Убити Бiлла 

2» (16+) 
1.50 Х/ф «Убити Бiлла» 

(16+) 
ІНТЕР

5.20, 22.00 «Слiдство 
вели... з Леонiдом 
Каневським» 

7.00, 8.00, 9.00, 12.00 
Новини 

7.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 
IНТЕРом» 

10.00 «Корисна програма» 
11.00 «Iнше життя» 
12.25 Х/ф «Чоловiк 

нарозхват» 16+ 
14.30, 15.30 «Вещдок» 
16.25 «Вещдок. Особый 

случай» 
17.40 «Новини» 
18.00, 19.00, 3.15 Ток-

шоу «Стосується 
кожного» 

20.00, 2.45 «Подробицi» 
21.00 Т/с «Провiнцiал» 

16+ 

23.50 Х/ф «Неможливе» 
18+ 

1.35 Т/с «СБУ. Спецопе-
рацiя» 

4.10 «Мультфiльм» 
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.10 «Kids time» 
6.05 М/с «Том i Джеррi 

- Шоу» 
7.15 «Орел i решка» 
9.20 Т/с «Мерлiн» 
12.00 «Дiти проти зiрок» 
13.40 Х/ф «Нерв» 12+ 
15.40, 20.00 «Хто звер-

ху?» 12+ 
17.45 Т/с «Будиночок на 

щастя» 
22.00 Х/ф «Останнiй 

бойскаут» 16+ 
0.10 Х/ф «Прокляття» 

16+ 
2.00 «Вар’яти» 12+ 
2.35 «Служба розшуку 

дiтей 2022» 
2.40 «Зона ночi» 
4.50 «Абзац!» 

СТБ
5.00 Т/с «Коли ми вдома» 
6.50 Т/с «Комiсар Рекс» 
8.45, 11.50 «Битва екс-

трасенсiв» 16+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

«Вiкна-Новини» 
13.10, 14.50 Т/с «Слiпа» 

12+ 

15.45, 18.05 Т/с «Слiд» 
16+ 

19.05 «Супербабуся» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с «Па-

паньки» 12+ 
23.05 Т/с «Доньки - ма-

терi» 12+ 
1.00 «Хата на тата» 12+ 

ICTV
4.05 Скарб нацiї 
4.15 Еврика! 
4.20 Служба розшуку 

дiтей 
4.25 Факти 
4.50, 10.10 Громадянська 

оборона 
6.30 Ранок у великому 

мiстi 
8.45 Факти. Ранок 
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини 
11.40, 13.25 Х/ф «Пацi-

єнт Зеро» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
13.55, 16.20, 22.50 Т/с 

«Нюхач» 16+ 
16.35, 21.25 Т/с «Пес» 16+ 
17.45 Т/с «Коп з минуло-

го» 16+ 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр 
20.20, 2.25 Секретний 

фронт 
0.45 Х/ф «Фортеця-2: 

Повернення» 16+ 
3.10 Я зняв! 

2+2
6.00 «Джедаi 2019» 
6.30, 0.20 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину» (16+) 
8.15 Х/ф «Безодня» 
11.50 Т/с «Звонар» (16+) 
13.50, 19.25 «Загублений 

свiт» 
17.55 «Секретнi матерiали» 
18.15 «Спецкор» 
18.50 «Джедаi» 
20.15 Т/с «Звонар-2» (16+) 
2.10 Т/с «Рекс-2» 

ТРК «УКРАїНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною 
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi 
9.00 Зiрковий шлях 
11.15 Iсторiя одного зло-

чину 16+ 
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Водна полiцiя» 16+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна» 
21.00 Т/с «Надiя» 16+ 
23.10, 2.00 Т/с «Розко-

лотi сни» 12+ 
1.30 Телемагазин 
2.40 Гучна справа 
3.10 Реальна мiстика 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.35 Х/ф «Соляна прин-

цеса» 

9.45, 22.00 Т/с «Бiблiоте-
карi» 16+ 

10.45 Х/ф «Знайомтеся, 
Джо Блек» 16+ 

14.05, 16.00, 2.30 Панян-
ка-селянка 

15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 
галлiвуд 

17.00 СуперЖiнка 
18.00 Богиня шопiнгу. 

Батли за патли 
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою 
23.00, 0.00 Країна У 
1.00 Вечiрка 3 
5.50 Кориснi пiдказки 

НТН
6.15 «Вартiсть життя» 
7.50, 13.00, 18.00, 3.00 

«Випадковий свiдок» 
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.30 «Свiдок» 
9.00 Х/ф «Акселератка» 
10.45 Т/с «Коломбо» 

(16+) 
14.10, 21.15 Т/с «Мен-

талiст» (16+) 
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 

«CSI: маямi» (16+) 
23.00 Т/с «Ганнiбал» 

(18+) 
0.45 «Легенди карного 

розшуку» 
4.45 «Top Shop» 

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

Схід Сонця 07:35 Захід 16:55
Тривалість дня 09:20

Середа, 2 лютого
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ГIМН УКРАЇНИ 
6.05, 10.30, 18.45, 21.45 

XXIV зимовi Олiмпiй-
ськi iгри 2022 року 
(Пекiн, Китай) 

9.40, 17.00 Студiя Олiм-
пiйськi iгри 

18.00, 21.00, 0.00, 5.35 
Новини 

18.15 Дайджест «Гример-
ка Євробачення» 

21.25 Доба Олiмпiйських 
iгор 

0.25 Д/с «Свiт дикої 
природи» 

1.15 Д/ф «З України до 
Голлiвуду» 

2.30 Д/ф «Вона та вiй-
на» 16+ 

3.45 UA:Фольк. Спогади 
4.40 Енеїда 
1+1

5.10, 19.30 ТСН: «Те-
левiзiйна служба 
новин» 

6.05, 7.00 «Життя вiдо-
мих людей» 

8.00 «Снiданок. Вихiд-
ний» 

10.00 «Свiт навиворiт» 
18.30 «Свiт навиворiт - 

13 . Еквадор» 
20.15 «Вечiрнiй квартал 

2021» 
22.10, 4.05 Т/с «Дикi» 

(16+) 
23.15 Х/ф «Помпеї» 

(16+) 
1.20 Х/ф «Убити Бiлла 

2» (16+) 
ІНТЕР

5.15 «Орел i Решка. Дива 
свiту» 

7.10 Х/ф «Ласкаво про-
симо на борт» 16+ 

9.00 «Готуємо разом. 
Домашня кухня» 

10.00 «Корисна програ-
ма» 

11.10 Х/ф «Людина з 
Рiо» 

13.30 Х/ф «Дайте книгу 
скарг» 

15.20 Х/ф «Операцiя 
«И» та iншi пригоди 
Шурика» 

17.20, 20.30 Т/с «Провiн-
цiал» 

     16+ 
20.00 «Подробицi» 
22.00 «Любов Успенська. 

Ювiлейний концерт» 
23.30 Т/с «Зозуля» 
2.55 «Мультфiльм» 
3.30 Х/ф «Безсмертнi» 

12+ 
НОВИЙ КАНАЛ

6.00 «Хто проти блонди-
нок?» 12+ 

8.00, 10.00 «Kids time» 
8.05 Х/ф «Бетховен» 
10.05 «Орел i решка» 
11.55 Х/ф «Армагеддон» 

16+ 
15.05 Х/ф «Пiрати 

Карибського моря: 
Прокляття чорної 
перлини» 16+ 

18.00 Х/ф «Пiрати 
Карибського моря: 
Скриня мерця» 16+ 

21.00 Х/ф «Пiрати Ка-
рибського моря: На 
краю свiту» 16+ 

0.40 Х/ф «Зловiснi мер-
цi: Чорна книга» 18+ 

2.30 «Зона ночi» 
СТБ

5.10 Т/с «Коли ми 
вдома» 

6.00, 10.55 Т/с «Папань-
ки» 12+ 

7.55 «Неймовiрна правда 
про зiрок» 

17.00, 23.10 «Хата на 
тата» 12+ 

19.00 «МастерШеф. Бит-
ва сезонiв» 12+ 

ICTV
4.25 Скарб нацiї 
4.35 Еврика! 
4.40 Факти 
5.05, 10.50 Скетч-шоу 

«На трьох»
        16+ 

5.55 Т/с «Вижити за 
будь-яку цiну-2» 

8.25 Т/с «Вижити за 
будь-яку цiну» 

11.55, 13.00 Х/ф «Захо-
плення пiдземки 
123» 16+ 

12.45 Факти. День 
14.10 Х/ф «Ван Гель-

синг» 16+ 
16.50 Х/ф «Сьомий син» 

16+ 
18.45 Факти. Вечiр 
19.10 Х/ф «Примарний 

вершник» 
      16+ 
21.25 Х/ф «Примарний 

вершник-2: Дух 
помсти» 16+ 

23.05 Х/ф «Особлива 
думка» 16+ 

1.55 Х/ф «Арена» 18+ 
3.25 Я зняв! 

2+2
6.00 «Джедаi 2018» 
8.20, 2.15 «Загублений 

свiт» 
12.15 Х/ф «Австралiя» 
15.45 Х/ф «Робiнзон 

Крузо» (16+) 

17.35 Х/ф «Старскi та 
Гатч» 

19.35 Х/ф «П-ятий еле-
мент» (16+) 

22.00 Х/ф «Грiм у тро-
пiках» (16+) 

0.05 Х/ф «По слiду» 
(16+) 

3.20 «Вiдеобiмба-2» 
3.40 «Цiлком таєм-

но-2017» 
5.45 Телемагазини 

ТРК «УКРАїНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьо-

годнi 
7.30, 4.30 Реальна 

мiстика 
9.10, 15.20 Т/с «Соняч-

ний листопад» 12+ 
17.15, 21.00 Т/с «З по-

чуття боргу» 16+ 
20.00 Головна тема 
23.50, 2.00 Т/с «Я нiколи 

не плачу» 12+ 
1.30 Телемагазин 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
10.00 М/ф «Коко» 
12.00, 22.55, 0.55 Одного 

разу пiд Полтавою 

16.30 Х/ф «Хочу бути 
тобою» 16+ 

19.00 Х/ф «А ось i Пол-
лi» 16+ 

20.45 Х/ф «Бiльше, нiж 
секс» 16+ 

0.25, 1.25 Країна У 
2.25 Панянка-селянка 
5.50 Кориснi пiдказки 

НТН
6.05 Х/ф «Невизначена 

особа» 
8.00 Х/ф «Чекаю та 

сподiваюсь» 
10.40 Х/ф «Через Гобi та 

Хiнган» 
13.50, 3.40 «Випадковий 

свiдок» 
15.05 Х/ф «Пограбуван-

ня казино» (16+) 
17.00 Х/ф «Легiонер» 

(16+) 
19.00, 2.45 «Свiдок. 

Субота» 
20.00 Х/ф «Знову невло-

вимi» 
22.40 Х/ф «Гнiв» (16+) 
0.30 Х/ф «Свiтло мого 

життя» (16+) 
4.45 «Top Shop»

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ГIМН УКРАЇНИ 
6.05 Я вдома 
6.30 Мультфiльм 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

18.00, 21.00, 0.00, 
2.20, 5.25 Новини 

7.05 Т/с «Iсторiї Шерло-
ка Холмса» 

8.05, 5.20 Погода 
8.10 Д/ц «Девiд Рокко. 

Iталiя на смак» 
9.05 Т/с «Вигнанцi» 12+ 
11.00 Прозоро: про со-

цiальне 
12.00 Соцiальне ток-шоу 

«По-людськи» 
13.10 Студiя Олiмпiйськi 

iгри 
13.55 XXIV зимовi Олiм-

пiйськi iгри 2022 року 
(Пекiн, Китай). Цере-
монiя вiдкриття 

16.10, 18.20 XXIV зимовi 
Олiмпiйськi iгри 2022 

року (Пекiн, Китай) 
21.35 Д/ц «Африка. Звiр 

на звiра» 
22.30 Д/ц «НЛО: Загу-

бленi свiдчення» 
23.25 Д/с «Дикi тварини» 
0.35 #ВУКРАЇНI 
1.25 Поки Бог не бачить 
2.55 Суспiльно-полiтичне 

ток-шоу «Зворотний 
вiдлiк» 

4.35 Земля, наближена 
до неба 

1+1
6.00 «Життя вiдомих 

людей» 
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Снiданок з 1+1» 
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 
ТСН

9.25, 10.20 «Життя вiдо-
мих людей 2021» 

11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день» 

14.45 «Одруження на-
ослiп - 6» 

17.10 Т/с «Крила кохан-
ня» (12+) 

20.15 Х/ф «Падiння 
Лондона» (16+) 

22.15 Х/ф «Помпеї» (16+) 
0.20 Х/ф «1+1» (16+) 
2.45 Т/с «Дiм Бобрин-

ських» (16+) 
ІНТЕР

5.15, 22.55 «Слiдство 
вели... з Леонiдом 
Каневським» 

7.00, 8.00, 9.00, 12.00 
Новини 

7.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 
IНТЕРом» 

10.00 «Корисна програма» 
11.00 «Iнше життя» 
12.25 Х/ф «Вулкан при-

страстей» 16+ 
14.10, 15.00, 15.45, 0.30 

«Вещдок» 
16.30 «Вещдок. Особый 

случай» 
17.40 «Новини» 
18.00 Ток-шоу «Стосуєть-

ся кожного» 
20.00, 3.25 «Подробицi» 
21.00 Х/ф «21 мiст» 16+ 
3.55 «Орел i Решка. 

Шопiнг» 

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.10 «Kids time» 
6.05 М/с «Том i Джеррi 

- Шоу» 
7.15 «Орел i решка» 
9.25 «Аферисти в сiтях» 

16+ 
14.35 Х/ф «Парочка 

копiв» 16+ 
16.55 Х/ф «Останнiй 

бойскаут» 16+ 
19.00 Х/ф «Дракула» 

16+ 
21.00 Х/ф «Пiрати 

Карибського моря: 
Прокляття чорної 
перлини» 16+ 

0.00 Х/ф «Прокляття 
Анабель 2» 16+ 

2.10 «Служба розшуку 
дiтей 2022» 

2.15 «Зона ночi» 
СТБ

4.35, 11.50 Т/с «Комiсар 
Рекс» 

11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 

12.45, 14.50, 18.05 Т/с 
«Слiпа» 12+ 

20.15, 22.50 Т/с «Снiг 
посеред лiта» 12+ 

1.25 «Детектор брехнi» 
16+ 

ICTV
4.20 Служба розшуку дiтей 
4.25, 1.20 Факти 
4.50 Громадянська 

оборона 
6.30 Ранок у великому мiстi 
8.45 Факти. Ранок 
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини 
10.10, 20.05 Дизель-шоу 

12+ 
11.55, 13.15, 23.55 Т/с 

«Вижити за будь-
яку цiну» 

12.45, 15.45 Факти. День 
13.50 Т/с «Нюхач» 16+ 
16.15 Т/с «Пес» 16+ 
17.30, 22.55, 1.45 Скетч-

шоу «На трьох» 16+ 
18.45 Факти. Вечiр 
2.30 Я зняв! 

2+2
6.00 «Джедаi 2019» 
6.30 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину» (16+) 
8.20 Х/ф «Заручник» (16+) 
10.45 Т/с «Звонар» (16+) 
12.50 «Загублений свiт» 
17.55 «Секретнi матерiали» 
18.15, 1.50 «Спецкор» 
18.50, 2.25 «Джедаi» 
19.25 Х/ф «Iдентифiка-

цiя Борна» 

21.45 Х/ф «Перевага 
Борна» (16+) 

23.50 Х/ф «Полiцейськi» 
(16+) 

3.00 «Цiлком таємно-2017» 
3.30 «Вiдеобiмба-2» 

ТРК «УКРАїНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною 
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi 
9.00 Зiрковий шлях 
9.20 Т/с «Птаха у клiтцi» 

16+ 
13.20, 15.30 Т/с «Дiм, де 

серце» 16+ 
18.00 Т/с «Водна по-

лiцiя» 16+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна» 
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера 
0.00, 2.00 Т/с «Розколотi 

сни» 12+ 
1.30 Телемагазин 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.35 Х/ф «Румпель-

штiльцхен» 
9.45 Т/с «Бiблiотекарi» 

16+ 
10.45 Х/ф «Термiнал» 
13.10 4 весiлля 

14.05, 16.00, 2.20 Панян-
ка-селянка 

15.00, 4.55 Зiрки, чутки та 
галлiвуд 

17.00 СуперЖiнка 
18.00 Богиня шопiнгу 
20.00 Х/ф «Оптом де-

шевше» 
22.00 Х/ф «Оптом де-

шевше 2» 
23.50, 0.50, 1.50 Країна У 
1.20 Одного разу пiд 

Полтавою 
НТН

6.15 «Вартiсть життя» 
7.50, 13.00, 3.05 «Випад-

ковий свiдок» 
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.35 «Свiдок» 
9.00 Х/ф «Версiя пол-

ковника Зорiна» 
10.45 Т/с «Коломбо» 

(16+) 
14.10, 21.15 Т/с «Мен-

талiст» (16+) 
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 

«CSI: маямi» (16+) 
18.00 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту» 
23.00 Т/с «Ганнiбал» (18+) 
0.45 «Легенди карного 

розшуку» 
4.45 «Top Shop»

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ГIМН УКРАЇНИ 
6.05 Я вдома 
6.30 Мультфiльм 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.30 Новини 

7.05, 0.25 Т/с «Iсторiї 
Шерлока Холмса» 

8.10 Д/ц «Девiд Рокко. 
Iталiя на смак» 

9.05 Т/с «Вигнанцi» 12+ 
11.00 Прозоро: про со-

цiальне 
12.00, 18.20 Соцiальне 

ток-шоу «По-людськи» 
13.10, 1.15 Прозоро: про 

актуальне 
14.00 Країна пiсень 
15.10, 21.40, 0.05 Спорт 
15.20 Концерт «Твоя музи-

ка. Анатолiй Матвiйчук» 
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання» 
17.00 Прозоро: про головне 
19.10 Д/с «Дикi тварини» 

20.00 Д/ц «Африка. Звiр 
на звiра» 

21.55 Полюси 
23.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях 
2.50 Земля, наближена 

до неба 
1+1

5.35 «Життя вiдомих людей» 
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Снiданок з 1+1» 
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20 «Життя вiдо-

мих людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 

день» 
14.45 «Одруження на-

ослiп - 6» 
17.10 Т/с «Крила кохання» 
20.30 Т/с «Папiк» (16+) 
21.45 «Право на владу 2022» 
0.45 «ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня» 
0.55, 2.45 Х/ф «Закону 

тут не мiсце» (16+) 

ІНТЕР
5.20, 22.00 «Слiдство 

вели... з Леонiдом 
Каневським» 

7.00, 8.00, 9.00, 12.00 
Новини 

7.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 
IНТЕРом» 

10.00 «Корисна програма» 
11.00 «Iнше життя» 
12.25 Х/ф «Ласкаво про-

симо на борт» 16+ 
14.25, 15.25 «Вещдок» 
16.25 «Вещдок. Особый 

случай» 
17.40 «Новини» 
18.00, 19.00, 3.05 Ток-

шоу «Стосується 
кожного» 

20.00, 2.35 «Подробицi» 
21.00 Т/с «Провiнцiал» 

16+ 
23.45 Х/ф «Викрадення» 

16+ 
1.35 Т/с «СБУ. Спецопе-

рацiя» 
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.45 «Kids time» 
6.05 М/с «Том i Джеррi 

- Шоу» 
7.50 «Орел i решка» 
9.55 Т/с «Мерлiн» 
11.50 «Дiти проти зiрок» 
13.20 Х/ф «Дорога хаосу» 

15.30, 20.00 «Хто зверху?» 
17.40 Т/с «Будиночок на 

щастя» 
22.00 Х/ф «Погана ком-

панiя» 16+ 
0.30 Х/ф «Прокляття 

Анабель» 18+ 
2.30 «Служба розшуку 

дiтей 2022» 
СТБ

5.00 Т/с «Коли ми вдома» 
6.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
8.40, 11.50 «Битва екс-

трасенсiв» 16+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

«Вiкна-Новини» 
13.10, 14.50 Т/с «Слiпа» 

12+ 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «Супербабуся» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с «Па-

паньки» 12+ 
23.05 Т/с «Доньки - ма-

терi» 12+ 
1.00 «Хата на тата» 12+ 

ICTV
6.30 Ранок у великому мiстi 
8.45 Факти. Ранок 
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини 
10.10 Секретний фронт 
11.45, 13.15 Х/ф 

«С.В.О.Т.: Перехрес-
ний вогонь» 16+ 

12.45, 15.45 Факти. День 
14.00, 16.25, 22.40 Т/с 

«Нюхач» 16+ 
16.40, 21.25 Т/с «Пес» 16+ 
17.45 Т/с «Коп з минуло-

го» 16+ 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр 
20.20, 2.20 Анти-зомбi 
0.45 Х/ф «Втеча задля 

порятунку» 16+ 
2+2

6.00 «Джедаi 2019» 
6.25, 0.25 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину» (16+) 
8.15 Х/ф «3 днi на вбив-

ство» (16+) 
10.50 Т/с «Звонар» (16+) 
12.50 «Загублений свiт» 
17.55, 2.15 «Секретнi 

матерiали» 
18.15 «Спецкор» 
18.50 «Джедаi» 
19.25 «Воїни дорiг» 
20.15 Т/с «Звонар-2» (16+) 
2.30 «Вiдеобiмба-2» 

ТРК «УКРАїНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною 
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi 
9.00 Зiрковий шлях 
11.15 Iсторiя одного злочину 
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Водна полiцiя» 16+ 

20.10 Ток-шоу «Говорить 
Україна» 

21.00 Т/с «Надiя» 16+ 
23.10 Слiдами аграрних 

баронiв 
23.50, 2.00 Т/с «Розко-

лотi сни» 12+ 
1.30 Телемагазин 
2.20 Реальна мiстика 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.35 Х/ф «Король Дроз-

добород» 
9.45, 22.00 Т/с «Бiблiоте-

карi» 16+ 
10.45 Х/ф «Гора мiж 

нами» 16+ 
12.55 4 весiлля 
14.00, 16.00, 2.30 Панян-

ка-селянка 
15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 

галлiвуд 
17.00 СуперЖiнка 

18.00 Богиня шопiнгу. 
Батли за патли 

19.00 Одного разу пiд 
Полтавою 

23.00, 0.00, 1.00 Країна У 
НТН

6.15 «Вартiсть життя» 
7.55, 13.00, 3.00 «Випад-

ковий свiдок» 
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.30 «Свiдок» 
9.00 Х/ф «Прощальна 

гастроль «Артиста» 
10.40 Т/с «Коломбо» (16+) 
14.10, 21.15 Т/с «Мен-

талiст» (16+) 
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 

«CSI: маямi» (16+) 
18.00 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту» 
23.00 Т/с «Ганнiбал» (18+) 
0.40 «Легенди карного 

розшуку» 

П`ятниця, 4 лютого

Схід Сонця 07:32 Захід 16:59
Тривалість дня 09:27

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ГIМН УКРАЇНИ 
6.05, 11.20, 22.15 XXIV 

зимовi Олiмпiйськi 
iгри 2022 року (Пекiн, 
Китай) 

10.40, 17.00 Студiя Олiм-
пiйськi iгри 

18.00 Новини 
18.15, 20.55 Погода 
18.25 Чемпiонат Європи 

УЄФА з футзалу 
2022. Фiнал 

21.00, 0.25, 5.05 Тиждень 
на Суспiльному 

21.55 Доба Олiмпiйських 
iгор 

0.00 Розважальна 
програма з Майклом 
Щуром 16+ 

1.20 Х/ф «Богдан - Зи-
новiй Хмельниць-
кий» 

3.15 UA:Фольк. Спогади 

4.10 Енеїда 
1+1

7.00 «Життя вiдомих 
людей» 

8.00 «Снiданок. Вихiд-
ний» 

10.00, 3.10 «Свiт нави-
ворiт» 

18.30 «Свiтське життя. 
2022» 

19.30, 4.50 «ТСН-Тиж-
день» 

21.00 «Голос країни 12» 
23.15 Х/ф «Падiння 

Лондона» (16+) 
1.15 «Вечiрнiй квартал 

2021» 
ІНТЕР

5.25 Х/ф «Париж заче-
кає» 12+ 

7.10 Х/ф «Вулкан при-
страстей» 16+ 

9.00 «Готуємо разом» 

10.00 «Iнше життя» 
Прем’єра 

11.00, 12.00, 12.50 «Iнше 
життя» 

13.45 «Вещдок. Опере-
жая время» 

18.05 Х/ф «Пiдозри 
мiстера Вiчера: за 
межами пристойно-
стi» 12+ 

20.00 «Подробицi тижня» 
22.00 Х/ф «Операцiя 

«И» та iншi пригоди 
Шурика» 

0.00 Х/ф «Мiмiно» 
1.55 «Вещдок» 

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 «Вар’яти» 12+ 
6.25, 8.05 «Kids time» 
6.30 М/ф «Том i Джеррi: 

Повернення до 
країни Оз» 

8.10 М/ф «Королiвськi 
канiкули» 

10.05 М/ф «Феї i ле-
генда загадкового 
звiра» 

11.40 Х/ф «Пiрати 
Карибського моря: 
Скриня мерця» 16+ 

14.45 Х/ф «Пiрати Ка-

рибського моря: На 
краю свiту» 16+ 

18.10 Х/ф «Пiрати 
Карибського моря: 
На дивних берегах» 
16+ 

21.00 Х/ф «Пiрати 
Карибського моря: 
Помста Салазара» 
12+ 

23.45 «Improv Live Show» 
12+ 

СТБ
5.00 Т/с «Коли ми 

вдома» 
5.40 Т/с «Садiвниця» 

12+ 
9.45 «МастерШеф. Битва 

сезонiв» 12+ 
13.50 «Супербабуся» 12+ 
18.40 «Щасливi за сiм 

днiв» 12+ 
21.00 «Один за всiх» 16+ 
22.10 «Таємницi ДНК» 

16+ 
ICTV

5.00 Скарб нацiї 
5.10 Еврика! 
5.15 Факти 
5.40, 9.25 Громадянська 

оборона 

6.35 Прихована небез-
пека 

7.30 Анти-зомбi 
8.25 Секретний фронт 
10.25 Х/ф «С.В.О.Т.: 

Спецназ мiста янго-
лiв» 16+ 

12.45 Факти. День 
13.00 Т/с «Нюхач» 16+ 
18.45 Факти тижня 
20.55 Х/ф «Вiд колиски 

до могили» 16+ 
22.40 Х/ф «Викраде-

на-2» 16+ 
0.35 Х/ф «Фортеця-2: 

Повернення» 16+ 
2.15 Я зняв! 

2+2
6.00 «Зброя» 
6.35 «Джедаi 2020» 
8.50, 1.55 «Загублений 

свiт» 
12.45 Х/ф «Бої в броне-

жилетах» (16+) 
14.40 Х/ф «Iдентифiка-

цiя Борна» 
16.55 Х/ф «Перевага 

Борна» (16+) 
19.00 Х/ф «Ультиматум 

Борна» 
      (16+) 

21.25 Х/ф «Спадок Бор-
на» (16+) 

0.05 Х/ф «Робiнзон 
Крузо» (16+) 

3.00 «Вiдеобiмба-2» 
5.40 «Найкраще» 
5.45 Телемагазини 

ТРК «УКРАїНА»
5.50 Сьогоднi 
6.50, 4.20 Реальна 

мiстика 
9.20 Т/с «Сонячний 

листопад» 12+ 
17.00, 21.00 Т/с «Де-

рев’яний гребiнець» 
12+ 

19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 
з Олегом Панютой 

23.00, 2.00 Т/с «Потрiбен 
чоловiк» 12+ 

1.30 Телемагазин 
3.50 Гучна справа 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
10.00 М/ф «Курча Цiпа» 
11.30 М/ф «Геркулес» 
13.15, 1.00 Одного разу 

пiд Полтавою 
17.45 Х/ф «Дора i загу-

блене мiсто» 
19.45 Х/ф «Брехун, 

брехун» 
21.25 Х/ф «Тисяча слiв» 

16+ 
23.10 Х/ф «Весiльний 

погром» 18+ 
1.30 Вечiрка 3 
2.25 Панянка-селянка 
5.50 Кориснi пiдказки 

НТН
5.25 Х/ф «У пошуках 

мiльйонерки» 
6.40 «Випадковий свiдок. 

Навколо свiту» 
8.30 Т/с «Смерть у раю» 

(16+) 
12.40 Х/ф «Гнiв» (16+) 
14.35 Х/ф «Знову невло-

вимi» 
17.20 Х/ф «Проект 

«Альфа» 
19.00 Х/ф «Бiлоруський 

вокзал» 
20.55 Х/ф «Очiкування 

полковника Шали-
гiна» 

22.35 Х/ф «Драконовi 
оси» (18+) 

0.10 Х/ф «Свiтло мого 
життя» (16+) 

2.30 «Легенди карного 
розшуку»

Схід Сонця 07:29    Захід  17:02
Тривалість дня 09:33

Неділя, 6 лютого

Схід Сонця 07:30 Захід 17:00
Тривалість дня 09:30

Субота, 5 лютого

Четвер, 3 лютого

Схід Сонця 07:33        Захід 16:57
Тривалість дня 09:24
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ЗІ СВИНИНИ З НАЧИНКОЮ В ДУХОВЦІ
½ кг свинини; 50 г кабачків; шматочок сиру; 15 г майонезу; трохи гірчиці 

та олії; сіль і улюблені спеції. 
М’ясо вимивається і ріжеться пластинками завтовшки в 1 см, як для 

відбивних.
Свинячі шматочки відбиваються і натираються сіллю і спеціями.
Одна сторона шматків покривається соусом, приготованим з майонезу 

і гірчиці.
На край викладаються невеликі брусочки сиру і кабачки, після чого м’я-

со щільно скочується в рулетик.
Вироби викладають у змащену маслом форму, яка накривається фоль-

гою і поставити в духовку з температурою 180°с на 20 хвилин.
На замітку. Додавання в соус товченого часнику зробить смак більш 

пікантним.

З ГРИБНОЮ НАЧИНКОЮ
500 г м’ясної вирізки; 300 г грибів; 200 г цибулі; по 150 г сметани і кет-

чупу; сіль, перець і рослинна олія.
Цибулю і гриби подрібнюють, солять, а потім обсмажують. Грибні ски-

бочки додають до цибулі, тільки коли цибуля придбає золотавий колір.
М’ясо нарізають стейками, відбивають і подсолюють.
На край м’ясних шматочків викладають начинку, після чого відбивні 

скручують в рулетики.
Порції викладають у вогнетривку форму, де заливають соусом з кет-

чупу і майонезу.
Запікати в духовці вироби слід від 30 до 40 хвилин при температурі 

180°C.

З КУРЯЧОГО ФІЛЕ З НАЧИНКОЮ
500 г філе; великий помідор; 200 г сиру; 50-100 г майонезу; соняшнико-

ва олія для смаження; трохи борошна; сіль, спеції.
З курячого філе готують відбивні, солять, приправляють і змазують 

майонезом.
Через 2 години томат і половина сиру нарізати скибочками, які викла-

дають на край курячих грудок.
Рулетики скочують, обвалюють у борошні і обсмажують на олії до утво-

рення скоринки.
Вироби викладають у вогнетривку форму, де присипають стружкою з 

залишеного сиру.
Блюдо відправляють в розігріту до 220°C духовку на 15 хвилин.
В якості прикраси рекомендується використовувати гілочки зелені.

ПРОСТІ КУРЯЧІ З СИРОМ В ДУХОВЦІ
6 шматків філе курки; шматок твердого сиру; трохи вершкового масла; 

сіль і приправи; відрізи кулінарної фольги.
Промиваємо та нарізаємо плоскими шматками куряче філе, можна 

трохи відбити.
Ріжемо сир товстою соломкою. Довжина шматочків повинна збігатися 

з шириною рулетів.
Кожен м’ясний пласт натираємо сіллю і приправами, кладемо начинку, 

обережно загортаємо, а потім переміщуємо у відрізок кулінарної фольги 
швом вниз.

Розтоплюємо вершкове масло до рідкого стану, після чого за допомо-
гою пензлика наносимо його на кожен рулет.

Обережно загортаємо порції в фольгу, розкладаємо на деко і ставимо 
в духовку.

Багато часу на випікання такої страви не потрібно, рулети будуть готові 
вже через 35 – 40 хвилин.

ІЗ СИРОМ У БЕКОНІ
Куряче філе; гірчиця; сир; часник; скибочки бекону; спеції; кулінарна 

фольга.
Маринуємо курку в гірчиці, а потім виймаємо з холодильника і даємо 

трохи погрітися при кімнатній температурі.
Натираємо сир і часник, додаємо спеції і перемішуємо.
Нарізаємо бекон шматочками, їх повинно бути стільки ж, скільки і ски-

бок курки.
Кладемо на неї начинку, скручуємо заготовки рулетами, а потім загор-

нути кожну скибочкою бекону.
На застелене фольгою деко викладаємо порції швом вниз і відправля-

ємо запікатися.
Таке блюдо можна подавати як гарячим з будь-яким гарніром, так і піс-

ля охолодження у вигляді холодної закуски.

ІЗ ХЕКА
6 або 7 филейних частин хека; 100 г панірувальних сухарів; 70 г твер-

дого сиру; 50 г вершкового масла; 2 яйця; 1 столова ложка лимонного соку; 
невелика кількість свіжого кропу; рослинна олія, сіль і спеції.

Філе хека спочатку відбийте, не сильно, тому що воно дуже ніжне. Щоб 
бризки не забруднили кухню, накрийте філе харчовою плівкою.

Посоліть, поперчіть і змочити лимонним соком. Таким чином отрима-
єте прекрасний маринад для риби. Розріжте вершкове масло на невеликі 
кубики і подрібніть кріп. Масло краще буде різатися, якщо його добре охо-
лодити.

Сир натріть на крупній тертці. Тепер на кожне філе покладіть по шма-
точку масла, зелень і тертий сир. Покласти начинку ближче до краю, щоб 
можна було загорнути рулетом. Якщо рулет вийшов великий, то заколіть 
його дерев’яною шпажкою або зубочисткою.

У мисочці збийте яйця з сіллю, занурте в них кожен рулет. Потім в пані-
рування. Тепер приступайте до обсмажування з обох сторін.

Готові рулети покладіть на серветку, щоб позбутися від надлишків олії. 
Таке блюдо подавайте зі свіжими або приготовленими овочами.

Для деяких квітникарів, жителі підві-
коння стають справжніми улюбленцями, за 
якими доглядають з любов’ю. Проте яким би 
ретельним не був догляд, все одно домашні 
рослини можуть хворіти. Захворювання бу-
вають різні, та й виникають вони з багатьох 
причин. Однак ми розповімо про те, чому 
сохнуть кінчики листя у кімнатних рослин. І, 
звичайно, не забудемо підказати, як з цим 
боротися.

Як і буває найчастіше, поява сухих кін-
чиків у кімнатних вихованців пов’язано з по-
грішностями в догляді. Так, наприклад, най-
частішою причиною, від чого сохнуть листя 
кімнатних рослин, - це пересихання землі 
в горщику. До цього, звичайно, призводить, 
несвоєчасний полив, що в підсумку загрожує 
опаданням листя.

Іншою проблемою догляду за квітами 
може стати, навпаки, перелив земляного 
кому. Правда, листя у рослин по краях спо-
чатку засихає, а потім трохи чорніє. Якщо 
вчасно не прийняти ніяких заходів, при 
перезволоженні грунту почнеться гниття 
коренів вашого улюбленця, що небезпечно 
загибеллю.

Іншою причиною, по якій листя рослин 
по краях сохне, може бути занадто сухе по-
вітря в приміщенні. Особливо ця проблема 
зустрічається під час опалювального сезону 
в тих квартирах, де опалення централізова-
не. Більшою мірою від пересихання повітря 
в кімнаті страждають кімнатні квіти, які в 
природному середовищі мешкають в регіо-
нах з підвищеною зволоженістю повітря.

Це найпоширеніші причини засихання 
кінчиків листя кімнатних рослин. В окремих 
випадках цей дефект можливий, наприклад, 
при використанні води для поливу з крану. 
Розчинений у ній хлор може призводити до 
таких «опіків», що проявляється не тільки 
на кінчиках, але і по всій поверхні листків. 
Аналогічний ефект виникає і при перегодо-
вуванні мешканців підвіконь комплексними 
добривами. Проте в деяких випадках навпа-
ки недолік деяких мікроелементів познача-
ється на стані листя.

Іноді листочки домашніх вихованців 
сохнуть на кінчиках при сонячних опіках або 
ураженні шкідниками. Листочки спочатку 
сохнуть, а потім можуть почати скручуватися.

Що робити? Рішення виниклої про-
блеми безпосередньо залежить від причи-
ни, яка призвела до того, що у вашого кім-
натного улюбленця стали сохнути кінчики 
листя.

Дуже важливо навчитися правильно по-
ливати свої рослини, що допоможе уникнути 

багатьох проблем. Полив здійснюють по мірі 
необхідності. Більшість квітів потребують 
вологи, коли верхній шар грунту підсохне на 
кілька сантиметрів. При цьому не заливайте 
горщик, особливо в зимовий час. Взимку не 
потребують або вимагають слабкий полив 
кактуси і сукуленти.

Крім того, використовуйте воду, відстоя-
ну хоча б добу. Такі заходи усунуть висушу-
вання листя на кінчиках при нестачі поливу 
або використанні водопровідної води.

Щодо того, що робити, якщо у кімнат-
них рослин сохнуть кінчики листя з причини 
заливу горщика, по-перше, рекомендуємо 
витягти квітку з горщика. Горщик потрібно 
промити господарським милом. У рослини 
видаляють за потреби підгниле коріння. На 
дно горщика укладають достатній дренаж-
ний шар (2-3 см), пісок і новий грунт, в який 
потім саджають пошкоджену квітку.

Якщо у вашій квартирі сухе повітря, 
вихованцям знадобиться часте обприску-
вання. Але іноді і це не допомагає. Ситуацію 
врятують піддони з гравієм або керамзитом, 
куди, по мірі необхідності доливають воду. 
Потім на піддони ставлять горщики з квіта-
ми. Деякі квітникарі просто змушені придба-
ти зволожувачі повітря.

Від сонячного опіку допоможе лише 
перестановка горщика в інше місце. При 
надлишку добрив також рекомендується 
пересадка рослини в новий грунт. При ура-
женні шкідниками рекомендується обробка 
надземної частини квітки мильним розчином 
або фунгіцидом.

КОЛИ ТРЕБА СІЯТИ ПОМІДОРИ НА РОЗСАДУ
Успіх розсади залежить не тільки від 

підсвічування, але і від того, коли сіяти на-
сіння. Переросла розсада приживається на-
багато гірше стандартної. А слабка розсада 
містить занадто мало вологи і не встигає 
дати коріння до її виснаження. Звідси і вели-
кі втрати при висадці.

При висадці розсади помідорів потрібно 
орієнтуватися на кліматичні умови регіону, 
скоростиглість обраного сорту, а також міс-
це посадки. Наприклад, в парнику виходить 
прекрасна розсада помідорів і капусти. Але 
вони не дають такої ранньої продукції, як 
рослини, вирощені на підвіконні.

Тому основну масу треба вирощувати в 
парнику, а ранньостиглі сорти — на підвікон-
ні: так і ранню продукцію отримаєте, і основ-
на частина буде міцною, пристосованою під 
наші умови.

На півдні помідори висівають в інтерва-
лі з 15 лютого по 15 березня, в центральних 
— з 15 березня по 1 квітня, а в північних 
областях — з 1 по 15 квітня. Але набагато 
простіше і раціональніше орієнтуватися за 

віком розсади. Від того, у скільки днів вона 
повинна закінчувати кімнатний період і пере-
їжджати у відкритий ґрунт, можна грамотно 
підібрати час посіву...

Додаємо ще чотири-шість днів на по-
яву сходів — і можна приступати до посіву 
вчасно.

Ви можете заперечити, що багато хто не 
дотримується цих правил і отримують нор-
мальні врожаї. Так, дійсно, є люди, які в пар-
ники висаджують в середині квітня гігантську 
розсаду з уже зеленими плодами. Але це 
екстремали. Вони за розсадою доглядають, 

як за дитиною: підсвічування, температура, 
поливи + підгодівлі... Не сплять ночами, сте-
жачи за температурним режимом.

Все заради того, щоб отримати плоди 
раніше конкурентів і подорожче їх продати. 
Вони знають агротехніку у всіх деталях, і 
подібне повторити непросто. Так що краще 
спиратися на рекомендований вік рослин. 

Ну, і останнє: до пікіровки розсаді по-
трібна температура +18...+ 25° С вдень і 
+12...+ 15° С вночі. Під час провітрювання 
розсаду прибирають з підвіконня. Потім 
ставлять на місце. Сонце для неї дуже важ-
ливо. Тому провітрюють зазвичай ввечері, 
коли вже темно.

Щоб розсада була здоровою і потуж-
ною, створіть для неї велику кількість світла 
і оптимальну температуру. Рекомендації 
обприскувати кущі кілька разів на день во-
дою спірна, бо помідори не люблять пові-
тряну вологу. Але з урахуванням того, що 
у квартирах зазвичай дуже сухо, іноді буде 
корисно їх обприскувати. А краще просто 
поставити зволожувач повітря.

РЯТУЄМО КІМНАТНІ РОСЛИНИ

Повідомлення про оприлюднення Звіту про стратегічну екологічну оцінку проекту документу державно-
го планування «Детальний план території земельних ділянок (кадастрові номери: 3222783202:04:017:0038, 
3222783202:04:017:0037, 3222783200:05:008:0051, 3222783200:05:001:0026, 3222783202:04:017:0034, 
3222783202:04:017:0041) загальною площею 21,8332 га, для розміщення виробничо-складського комплексу 
в с. Северинівка поблизу автомобільної дороги М-06 (Київ-Чоп) Бучанського району Київської області»

На виконання статті 10 та 12 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», з метою одержання та врахування зауважень та про-
позицій громадськості в рамках громадського обговорення в процесі стратегічної екологічної оцінки, Макарівська селищна рада інформує:

1. Повна назва документа державного планування місцевого рівня (містобудівна документація) та стис-
лий зміст: Містобудівна документація «Детальний план території земельних ділянок (кадастрові номери: 3222783202:04:017:0038, 
3222783202:04:017:0037, 3222783200:05:008:0051, 3222783200:05:001:0026, 3222783202:04:017:0034, 3222783202:04:017:0041) загальною 
площею 21,8332 га, для розміщення виробничо-складського комплексу в с. Северинівка поблизу автомобільної дороги М-06 (Київ-Чоп) 
Бучанського району Київської області».

Метою розроблення детального плану території є:
- визначення планувальної організації;
- визначення планувальних обмежень використання території, переважних та супутніх видів використання території, містобудівних 

умов та обмежень;
- визначення комплексності напрямів проведення інженерної підготовки та інженерного забезпечення території;
- організація транспортного і пішохідного руху;
- охорона і поліпшення стану навколишнього середовища, забезпечення екологічної безпеки.
2. Орган, що прийматиме рішення про затвердження документа державного планування: відповідно до чин-

ного законодавства.
3. Передбачувана процедура громадського обговорення, у тому числі: 
а) дата початку та строки здійснення процедури: з 28 січня 2022 року та триватиме до 27 лютого 2022 року;
б) способи участі громадськості (надання письмових зауважень і пропозицій, громадські слухання 

тощо): пропозиції приймаються у письмовому вигляді із зазначенням прізвища, ім’я та по батькові, місця проживання, особистим під-
писом заявника і повинні містити обґрунтування з урахуванням вимог законодавства, будівельних норм, державних стандартів та правил. 

в) дата, час і місце проведення запланованих громадських слухань: не передбачається проведення громадських 
слухань;

г) орган, від якого можна отримати інформацію та адресу, за якою можна ознайомитися з проектом 
документа державного планування (за наявності) та екологічною інформацією, у тому числі пов’язаною зі 
здоров’ям населення, що стосується документа державного планування: з проектом документу державного плану-
вання можливо ознайомитись на офіційному веб-порталі Макарівської селищної ради (http://makariv-rada.gov.ua/), а також в адміністратив-
ному приміщенні Макарівської селищної ради, за адресою: 08000, вул. Димитрія Ростовського, 30, смт Макарів, Бучанський район, Київська 
область протягом 30 днів з дня оприлюднення цього повідомлення.

ґ) орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, його поштова та електронна адреси та строки 
подання зауважень і пропозицій: адміністративне приміщення Макарівської селищної ради, за адресою: 08000, вул. Димитрія 
Ростовського, 30, смт Макарів, Бучанський район, Київська область.

Електронна адреса: makrada@ukr.net
Строк: з 28.01.2022 р. по 27.02.2022 р.;
д) місцезнаходження наявної екологічної інформації, у тому числі пов’язаної зі здоров’ям населення, 

що стосується документа державного планування: адміністративне приміщення Макарівської селищної ради, за адресою:
08000, вул. Димитрія Ростовського, 30, смт Макарів, Бучанський район, Київська область.
4. Необхідність проведення транскордонних консультацій щодо проекту документа державного пла-

нування: зважаючи на географічне положення території проектування «Детальний план території земельних ділянок (кадастрові но-
мери: 3222783202:04:017:0038, 3222783202:04:017:0037, 3222783200:05:008:0051, 3222783200:05:001:0026, 3222783202:04:017:0034, 
3222783202:04:017:0041) загальною площею 21,8332 га, для розміщення виробничо-складського комплексу в с. Северинівка поблизу авто-
мобільної дороги М-06 (Київ-Чоп) Бучанського району Київської області» проведення транскордонних консультацій, не очікуються.
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Астрологiчний прогноз на 31 січня – 6 лютого 2022 року
                 ОВЕН (21.03-20.04). У вас 

з’явиться можливість швидко розі-
братися з виникаючими складними 
ситуаціями. Але намагайтеся плав-
но ввійти в робочий ритм, не варто 
хапатися за все одразу. Наступає 

надзвичайно вдалий період: для вас практично не 
буде перешкод для досягнення будь-якої мети. Так 
що ставте перед собою великі завдання. У вихідні 
вас порадують зустрічі з друзями. 
Сприятливий день - середа, несприят-
ливий день - понеділок.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Зараз у 
вас може виникнути потреба буду-
вати своє життя заново, зруйнував-
ши те, що набридло й заважає. Од-
нак виникаючі ідеї не слід негайно 
втілювати, ви повинні спочатку все 

добре осмислити й продумати наслідки. Майбутнє 
поки має досить розмиті обриси, що не може не ви-
кликати у вас певну розгубленість. 
Сприятливий день - четвер, несприят-
ливий день - вівторок.

БЛИЗНЯТА (22.05-21.06). 
Тиждень повний приємних подій, 
активності, несподіваних зустрічей 
і сприятливих обставин. Зросте ваш 
авторитет і зарплата. Ви зможете 
зараз просто гори згорнути. Причо-

му від вас не буде потрібно особливих зусиль. Ваше 
заповітне бажання може здійснитися, тільки не зава-
жайте долі. Близьким людям захочеться допомогти 
вам у досягненні мети. 
Сприятливий день - вівторок, неспри-
ятливий день - п’ятниця.

РАК (22.06-23.07). Не зупиняй-
теся на досягнутому, сміливо під-
корюйте чергову вершину. Хтось 
поруч із вами здатний легко вийти 
з рівноваги, не давайте йому цього 
приводу. У вас вийде укласти вигід-

ний договір, досягти компромісу у спірних питаннях. 
Буде шанс блискуче продемонструвати свої вміння 
та навички у професійній сфері. У вихідні бажання 
змін може підштовхнути вас до рішучих дій. 
Сприятливий день - понеділок, неспри-
ятливий день - четвер.

ЛЕВ (24.07-23.08). Добре б 
налаштуватися на активне спіл-
кування, це принесе вам успіх і 
підвищить ваш престиж. На вас 
навалять сніжною грудою дрібні 
незначні справи. Займіться  діло-

вими переговорами, оформленням і підписанням 
паперів. У вихідні можливий деякий спад настрою, 
не піддавайтеся зневірі, інакше можете відчути 
себе зовсім без сил. 
Сприятливий день - п’ятниця, неспри-
ятливий день - вівторок.

ДІВА (24.08-23.09). Робота, на 
щастя, не зажадає багато уваги. 
Там усе йде за планом. Вас можуть 
відвідати особливо цікаві ідеї. Іде-
альний період для того, щоб зайня-

тися особистим життям. У вихідні ви відчуєте себе 
спокійно та впевнено. 
Сприятливий день - п’ятниця, неспри-
ятливий день - середа.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Смуга 
везіння та удач триває, вам виста-
чить сил і енергії для реалізації 
планів і ідей. Вам доведеться пе-
реконувати скептично настроєних 

опонентів. Ваші пропозиції будуть почуті та схвалені 
керівництвом. Вихідні ж можуть виявитися самими 
напруженими та важкими днями, вони зажадають 
терпіння і максимальної зосередженості. 
Сприятливий день - понеділок, неспри-
ятливий день - четвер.

СКОРПІОН (24.10-22.11). У 
вас з’явиться можливість одержа-
ти роботу мрії. Або ж вам піднімуть 
зарплату. І, вже точно, ви будете 
коштовним працівником в очах ке-
рівництва. При бажанні й зосере-

дженості на головних питаннях, ви можете досягти 
високих результатів і реалізувати все намічене. У 
вихідні незапланована зустріч відкриє перед вами 
нові перспективи й обрії. 
Сприятливий день - вівторок, неспри-
ятливий день - субота.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Дійте не кваплячись, наполегли-
во просуваючись до поставленої 
мети. Вам не варто особливо пе-
реживати за інших, не звалюйте 
на плечі чужі турботи, у кожного 

свої проблеми й способи їх рішення. Іноді самим ро-
зумним буде не діяти, а спостерігати й аналізувати. 
Після досить метушливого тижня варто добре відпо-
чити в законні вихідні дні. 
Сприятливий день - вівторок, неспри-
ятливий день - четвер. 

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Зосе-
редьтеся на роботі, щоб уникнути 
критичних зауважень і неприєм-
ностей. Можливо, у деяких питаннях 
ви припуститеся помилки, даремно 
це заперечувати, треба виправити. 

Намагайтеся бути терплячіше до незначних недоліків 
навколишніх. Друзі допоможуть впоратися з деякими 
проблемами. Обережніше з бажаннями в особистому 
житті, вони загрожують здійснитися. 
Сприятливий день - середа, несприят-
ливий день - п’ятниця.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). На-
став час зайнятися відновленням 
іміджу, ви повинні виглядати на 
усі сто. Вам доведеться приймати 
важливі рішення та пожинати їхні 
плоди. Співробітництво з партне-

рами поступово налагоджується. У вихідні будьте 
особливо уважні до дітей і рідних, стримуйте присту-
пи дратівливості. І дозвольте собі маленькі слабкості. 
Сприятливий день - п’ятниця, неспри-
ятливий день - вівторок.

РИБИ (20.02-20.03). Спробуй-
те уникати конфліктів з колегами й 
друзями. Не потрібно наполягати 
на своєму на шкоду іншим. Вам 
можуть запропонувати цікаву робо-
ту. Присвятіть час облаштуванню 
свого будинку. Приділіть своїм ді-

тям достатньо уваги і подбайте про них, вони потребу-
ють вашої мудрої поради. Проявляйте щедрість, а не 
дріб’язковість. 
Сприятливий день – понеділок, неспри-
ятливий день - четвер. 

Анекдоти 
по-українськи

- Сидорчук! Ти чому три дні на робо-
ту не виходив?
- Так ви ж самі сказали: п’яним на ро-
боту не приходити!

- Ну, як на співбесіду сходив? Успіш-
но?
- Так. Ось степлер у них поцупив...

- Він що - боксер? У нього такий роз-
плющений ніс!
- Ні, він миє вікна в публічному домі.

- Я товста?
- Ну, що ти, люба! Ти просто мо-
дель!.. Дирижабля…

Повертається українець із зоопарку, 
куди ходив дивитись на яка. Кум за-
питує:
- Як як?
- Ну, як як? Як, як як…

- Доба у мене поділяється на три ча-
стини: ранок, день, вечір, потім зно-
ву ранок…
- А ніч?
- Нема тепер у мене ночі. Відколи лі-
кар заборонив мені уночі їсти.

- Кажуть, синок наших сусідів ледве 
закінчив медичний інститут?
- Неправда! Він гарно вчився. Бо чого 
б тоді його брали до аспірантури?
- Того й брали. Щоб людей не калічив!

- Розо Марківно, чому ви пишете в 
анкеті, що ви - українка? Що таки є у 
вас українського?
- Як що? А сорок п’ять кілограмів 
сала?

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 3

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

29  СІЧНЯ   -4; +1

30  СІЧНЯ  -4; +3

31  СІЧНЯ   -3; -1 

    2  ЛЮТОГО   -6;  -2

3  ЛЮТОГО   -3; +1
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

Магнітні бурі у лютому
 Коли очікувати на сонячну активність 

і як це впливає на здоров’я
Сонце не буде активним у лютому 2022 року, тому 

магнітних бур сильної амплітуди очікувати не варто. 
Але все ж таки магнітні бурі відбудуться і вплинуть 
на жителів Землі. Коли, якої сили будуть магнітні 
коливання у лютому 2022 року, і до чого готуватись 
метеозалежним людям, знає tochka.net.

Незначні магнітні коливання у лютому 2022 року очіку-
ються — 1, 2, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 22, 27 числа.

Серйозна магнітна буря прогнозується лише одна  — 
штормитиме 4 лютого.

Календар магнітних бур на лютий 2022 року
1-2 лютого 2022 року
Перша магнітна пройде на початку місяця і буде незначної сили. 

Вона також збігається із початком місячного місяця. Значної шкоди 
для здоров’я вона не завдасть, втім людям із підвищеним тиском 
варто запастися необхідними ліками.

4 лютого 2022 року
Єдина у лютому магнітна буря, яка подолає поріг червоного 

рівня небезпеки, за силою удару сягатиме 6 балів. Такої сили ме-
теоактивність створить додаткове навантаження на серце, суглоби 
та судини головного мозку, тому варто уникати надмірної фізичної 
активності та провести цей день у максимально спокійній обстановці.

5 лютого 2022 року
Цього дня спостерігатимуться відгомони магнітної бурі попе-

реднього дня, і сила коливань становитиме лише 3 бали. Тим не 
менш, метеозалежні люди можуть відчувати головний біль, запамо-
рочення та оніміння кінцівок.

10-14 лютого 2022 року
Геомагнітна атака в ці дні очікується силою 3-4 бали і не повинна 

позначитися на самопочутті здорових людей. Однак, така затяжна 
магнітна буря може завдати неприємностей людям з хронічними 
захворюваннями. Тож користуємося правилом: поінформований — 
отже, озброєний, і запасаємось необхідними ліками.

22 лютого 2022 року
Коротка та малоінтенсивна магнітна буря у цей день не повин-

на завдати неприємностей здоров’ю, але впливатиме на емоційне 
тло. Тому випий з ранку заспокійливе, і проведи день у спокійному 
режимі, без активних фізичних навантажень та моральних потрясінь.

27 лютого 2022 року
Слабкі магнітні коливання, які триватимуть лише кілька годин, 

можуть завдавати фізичного дискомфорту — головного болю та пе-
репадів настрою. Тому постарайся тримати свої емоції під контро-
лем, а також відмовся від жирної їжі, куріння та алкоголю.

Світла пам’ять!
З глибокою скорботою колектив

Макарівського ліцею № 1 
сприйняв звістку про відхід у 

вічність ветерана педагогічної ниви, 
вчителя географії 

Ніни Кирилівни 
ЯНКОВИЧ.

Світла їй пам’ять, 
Вічний спокій душі.

Щирі співчуття родині покійної.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ 
ДОКУМЕНТУ ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ ТА ЗВІТУ 

ПРО СТРАТЕГІЧНУ ЕКОЛОГІЧНУ ОЦІНКУ
1. Повна назва документа державного плануван-

ня, що пропонується, та стислий виклад його змісту: 
«Стратегія розвитку Томашівської сільської територіальної громади 
до 2027 року» (далі – Стратегія).

Стратегія є основним документом для реалізації соціально-еко-
номічного розвитку громади. 

Стратегія є документом державного планування місцевого зна-
чення, який розроблений з врахуванням законів України «Про місце-
ве самоврядування в Україні», «Про засади державної регіональної 
політики», «Про стимулювання розвитку регіонів», Постанови Кабі-
нету Міністрів України від 11 листопада 2015 року № 932 «Про за-
твердження Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку 
і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу та 
оцінки результативності реалізації зазначених регіональних страте-
гій і планів заходів».

Головною метою Стратегії є створення умов для економічного 
зростання та вдосконалення механізмів управління розвитком гро-
мади на засадах ефективності, відкритості та прозорості, посилення 
інвестиційної та інноваційної активності, забезпечення належного 
функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструк-
тури, дотримання високих екологічних стандартів.

В Стратегії визначені стратегічні цілі. Оперативні цілі сформова-
ні як елементи на шляху досягнення стратегічних цілей, які передба-
чають реалізацію необхідних завдань і заходів.

2. Орган, що прийматиме рішення про затвер-
дження документа державного планування: Томашів-
ська сільська рада.

3. Передбачувана процедура громадського обго-
ворення: 

3.1. Дата початку та строки здійснення процедури
Відповідно до  ст. 12 Закону України «Про стратегічну екологіч-

ну оцінку» громадське обговорення звіту про стратегічну екологічну 
оцінку та проекту Стратегії розвитку Томашівської сільської терито-
ріальної громади до 2027 року розпочато з дня їх оприлюднення, а 
саме 24.01.2022 року на сайті Томашівської сільської ради (посилання 
на веб-сторінку https://tg.gov.ua/) та триватиме до 24.02.2022 року.

3.2. Спосіб участі громадськості. Громадськість у ме-
жах строку громадського обговорення має право подати в письмовій 
формі зауваження та пропозиції до Звіту про стратегічну екологічну 
оцінку та проєкту документу державного планування. Усі зауваження 
і пропозиції до проєкту документа державного планування та Звіту 
про стратегічну екологічну оцінку, одержані протягом встановленого 
строку, підлягають обов’язковому розгляду замовником. За резуль-
татами розгляду замовник враховує одержані зауваження або вмо-
тивовано їх відхиляє. 

Інститути громадянського суспільства, наукові та експертні орга-
нізації, інші юридичні особи під час подання пропозицій і зауважень 
у письмовій формі зазначають своє найменування та місцезнахо-
дження.

Анонімні зауваження та пропозиції не реєструються і не розгля-
даються.

3.3. Дата, час і місце проведення запланованих 
громадських слухань (у разі проведення).

Громадські слухання не проводяться через встановлення ка-
рантину та запровадження протиепідемічних заходів у зв’язку з по-
ширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої ко-
ронавірусом SARS-CoV-2 (постанова Кабінету Міністрів України від 
22 липня 2020 р. № 641 «Про встановлення карантину та запрова-
дження посилених протиепідемічних заходів на території із значним 
поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2»).

3.4. Орган, від якого можна отримати інформацію 
та адресу, за якою можна ознайомитися з проєктом 
документа державного планування, Звітом про стра-
тегічну екологічну оцінку та екологічною інформаці-
єю, у тому числі пов’язаною зі здоров’ям населення, 
що стосується документа державного планування.

Ознайомитися з проектом Стратегії та Звітом про стратегічну 
екологічну оцінку можна за адресою:  Київська область, Фастівський 
район, с. Томашівка, вул. 30-ти річчя Перемоги, буд. 9  або звернув-
шись за  тел.: (04465)45-6-34, а також за посиланням https://tg.gov.ua/ 

3.5. Орган, до якого подаються зауваження і 
пропозиції, його поштова та електронна адреси та 
строки подання зауважень і пропозицій. Зауваження і 
пропозиції до Звіту про стратегічну екологічну оцінку проекту Страте-
гії розвитку Томашівської сільської територіальної громади до 2027 
року подаються до Томашівської сільської ради за адресою: Київська 
область, Фастівський район, с. Томашівка, вул. 30-ти річчя Перемо-
ги, буд. 9

Відповідальна особа: начальник відділу регіонального розвитку, 
проєктно-інвестиційної діяльності та цифровізації Томашівської сіль-
ської ради Остапчук Анна Сергіївна.

Контактні дані: електронна адреса: an.ostapchuk@ukr.net,  
tomashivka_rada@ukr.net ; тел. (04465)45-6-34

3.6. Строк подання зауважень і пропозицій стано-
вить 30 днів – з 24.01.2022 року до 24.02.2022 року включно.

Пропозиції та зауваження, подані після встановленого строку, 
не розглядаються.

3.7. Місцезнаходження наявної екологічної ін-
формації, у тому числі пов’язаної зі здоров’ям насе-
лення, що стосується документа державного плану-
вання.

Томашівська сільська рада, Київська область, Фастівський ра-
йон, с. Томашівка, вул. 30-ти річчя Перемоги, буд. 9

4. Необхідність проведення транскордонних кон-
сультацій щодо проекту документа державного пла-
нування:

Необхідність проведення транскордонних консультацій відсут-
ня.

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ТЕЛ. 098-40-28-886

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91.

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ НА ВЕСНУ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки.  Банi,  паркани. ПОКРIВЕЛЬНI 
РОБОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи.  УТЕПЛЕННЯ, обли-
цювання   будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

Від якої хвороби ліків немає?
Хто «Макарівські вісті» буде читати, той буде знати.
Тож виписуйте негайно, бо газета дуже файна.
Я це загадку вам загадаю, бо на собі відчуваю.
А зветься вона - старість.
Їй тільки чорт рад, бо вона попаде в ад.
Старість - це глухота, старість – це сліпота,
Старість – це коли дві палиці в руки,
Старість – це ноги корячки,
Старість – це коли лазиш рачки.
Старість – це випадають зуби,
Старість – це коси сивіють, а душа ще молода,
Бо душі молоді ніколи не старіють.
На кожну хворобу є ліки,
А прийде старість, то люди як каліки.
Кожен, хто молодий, нехай пам’ятає -
Пізно чи рано його старість чекає.
Тож прошу я молодих чемно ставитись до старих –
Просить місце – уступіть, несе важке – допоможіть.
Бажаю молодим не хворіть та передчасно не старіть
І дожить при здоров’ї до ста літ!

Тетяна СИЧЕВСЬКА, смт Кодра

На постійну роботу 
потрібен 

ОХОРОНЕЦЬ. 
Графік роботи - 1/3. 

Оплата - 
без затримок, 

двічі на місяць. 
Тел. 050-410-01-19, 

відділ кадрів.

Літературний куточок
ЗАГАДКА

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК.
ТЕЛЕФОН  067-102-96-69.

Виїзна майстерня  під’їде до вашого 
будинку безкоштовно.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий 

квиток серії ТП №236003, 

виданий 22 січня 2008 року 

Макарівським РВК на ім’я  

ЗВЯГІНЦЕВА Максима 

Юрійовича, вважати 

недійсним.


